

اطلاعات

دو پیام

پرویز عمر از روی یک اشتباهی که تشخیص آن در وهله اول چندین آسان نمی نمود پرده برداشته شد و معلوم شد آنچه روز جمعه گذشته سفیر کبیر آمریکا بنوان پیام خصوصی رئیس جمهوری آمریکا بنیختت وزیر ایران قلمبند نمود و متن فارسی آن در ایران و ترجمه آن بر زبانهای خارجی بوسیله شیر نگاران خارجی مقیم تهران در سراسر عالم منتشر شد، پیامی بوده است که بیایستی برای نخست وزیر انگلیس فرستاده شده باشد.

گرچه در عرض این سه روزی که چنانچه در پیشگاه بود هرگز کسی چنین کمانی ننمود و ظاهر آسان این دو پیام هم تفاوت مهمی وجود ندارد، لیکن اکنون که متن هر دو پیام در دست ما است با در نظر گرفتن این نکته که نزاکت سیاسی چنین اقتضا میکند که وقتی دولتی بدولت دیگر نامه می نویسد و پیام میفرستد و از اختلاف آن دولت با دولت ثالث سخن میگوید، نخست از دولت مورد خطاب خود نام ببرد.

میتوانیم بآسانی در پیامی که کدما میگوید برای دولت ایران و کدما یک برای دولت انگلیس تهیه شده است. طبق همین نظر، در پیام دوم که خطاب بدولت ایران تهیه شده، در قسمت اول این عبارت دیده میشود: « دولت کشورهای متحده آمریکا جدا جدا اعلام است راه حلی پیدا شود که تعارضات مردم ایران را برای حل کردن منابع خود ارضاء و در همین حال منابع اساسی بریتانیای کبیرا تضمین نماید ... » و حال آنکه در پیام اول که اکنون معلوم شده بنوان نخست وزیر انگلیس تهیه شده در همان قسمت، این عبارت ملاحظه میگرد: « من میدانم که ناچار اندازه حل رضایت بخش اختلاف مابین دولت انگلستان و دولت ایران را جمیع بیلیات شرت سهای نفت ایران و انگلیس برای دولت انگلستان اهمیت دارد و همچنین کاملاً واقفم که حفظ استقلال ایران یک امر لازم و اساسی است ... »

از این نکات دقیق و پارک که میگذریم، روی هر رفته باز میان این دو پیام بظاهر مشابهت، اختلافاتی وجود دارد که همین خود مایه امیدواری و تسکین خاطر صوبی ملت ایران است.

این حقیقت را نباید پنهان داریم که وقتی متن پیام اول منتشر شد، بعضی عباراتی که درین پیام کنجانی شده بود برخلاف انتظار ملت ایران بود و روی هر رفته میزان کت که آن پیام اثر مطلوبی در میان محافل مختلف پیشیندیده و عقیده صوبی بر آن بود که آیا بهتر نبود رئیس جمهوری آمریکا تصایح و اندرزهایی را که باین دانه پاکستان مباد؟

خوشبختانه اکنون که معلوم شده آن پیام برای نخست وزیر مایبوده و پیام اصلی در دسترس ما قرار گرفته است متوجه میشویم که درین پیام عبارات

مجلس شورای ملی

اهم مطالب نطقهای مجلس از دستور امروز در باره دانشکده خوزستان، و آنچه اخیر اهواز و چند مطلب دیگر دور میزد

دو قرار در انامولت تصویب شد

امروز عصر جلسه تشکیل خواهد شد

جلسه هفتی مجلس شورای ملی - در ساعت ۷ و ۴۵ دقیقه صبح امروز پریاست آقای سردار فاخر حکمت تشکیل گردید.

ابتدا صورت جلسه قبل تصویب رسید و سپس نطقهای قبل از دستور آغاز شد.

آقای موقت گفت:

بدون تردید سعادت و خوشبختی یا شقاوت و بدبختی هر ملتی رابطه مستقیم با سطح فرهنگ آن ملت دارد امروز ۸۵ الی ۹۰ درصد ملت ایران از نعمت سواد بی بهره و در ظلمت غفلت و جهالت بسر میبرد ملت که نود درصد آن بیسواد و هوام کالا تمام باشد روزی میتواند امید خوشبختی را داشته باشد که اقلاً نود درصد آن با سواد و فیهب و دانا و آشنا ب فلسفه اجتماعی و حقوق اجتماعی و عدالت باشد.

با توجه باین حقیقت است که

بعقیده مورسین ایران با دولت انگلیس طرف است نه شرکت نفت

ظفر اشخان وزیر امور خارجه پاکستان در مصاحبه ای گفته است:

هیچ دولتی حق ندارد با اصل ملی شدن نفت ایران مخالفت کند، یک نماینده مجلس شورای ملی ترکیه نیز عقداست رفتار با سند انگلیسها سبب هیچکس غرور ملی ایرانی شده است - بعقیده نماینده شرکت نفت «سوکتی واکویوم» دولت آمریکا باید هرگز حمایت سیاست انگلیس در ایران خودداری کند

کنگره جهانی نفت به حل اختلاف تهران ولیدن از علاقه میگذرد

مصاحبه مطبوعاتی سفیر کبیر ایران در دهلی - تفسیر رادبولندن، صدای آمریکا و هندرجات مطبوعات انگلستان درباره جوابی جاری ایران

آیا چهار وزیران خارجه

تزویدی در واشنگتن یکدیگر را ملاقات میکنند؟

نماینده شوروی در روز آخرین پیشنهاد خود را برای دستور کنفرانس تسلیم کرد

پاریس - آسوشیتد پرس - آندره کرمیکو معاون وزارت خارجه دیروز در کنفرانس معاونین وزیران خارجه آخرین پیشنهاد خود را برای تهیه زمته ملاقات چهار وزیر خارجه دول شوروی و انگلیس و فرانسه و آمریکا تسلیم نماید. آن چهار دولت پیشنهاد خود را بطوریکه اظهار اطلاع شده دولت شوروی موافقت کرده که کنفرانس چهار وزیران خارجه روز یکشنبه و سوم ژوئیه وشهر واشنگتن تشکیل شود مشروط بر اینکه دول باقی بمانند و تحت این شرط نمایند موضوع اتحادیه کشورهای اتلانتیک شمالی در دستور مذاکرات قرار گیرد

جلسه دیروز صبح و بعد ظهر در این جلسه معاونین وزیران خارجه بود و پیش از یک ساعت و نیم طول نکشید. تهیه

سخنوی کنفرانس معاونین وزیران خارجه امروز اعلام کرد که فردا بر جلسه معاونین وزیران خارجه تشکیل خواهد شد تا سبقت دیویس نمایند دولت انگلیس، جیساپ نماینده دولت آمریکا، باردوی نماینده دولت فرانسه نظر نهایی خود را به پیشنهاد دولت شوروی منی بر شرط بحث درباره اتحادیه اتلانتیک اعلام نمایند.

جنگ در پیش است مدار ۳۸ درجه ادامه دارد

گویی نسبتاً واضح خود را ترک میگویند

امروز در برابر جبهه جنگ کره نیروهای ملل متحد بظلمات متقابل خود علیه قوای کومینتاند امده اند. حملات نیروهای ملل متحد بقدری با سرعت صورت گرفته است که ماشین جنگی کومینتاند چین و کره شمالی یکسری متلاشی شده و قوای کومینتاند فرصت نیافته اند خطوط و صفوف خود را منظم سازند اگرچه در کره شمالی و در منچوری عمده زیادی قوای ذخیره چینی تیر کربافته است. مهلتاً الی ۹۰ درصد قوای که در هفته پیش نیروهای ملل متحد را مورد حمله قرار داده بودند از بین رفته اند.

امروز در نقاط مختلف جبهه جنگ زد و خورد های معلی نسبتاً شدیدی بین دو طرف روی داده است لکشی های ملل متحد چندین ستون از قوای کومینتاند را که در منطقه اینجه موضع گرفته بودند از مواضع خود خارج ساخته و پس از وارد ساعتی تلفات سنگین کومینتاند را بطرف شمال منبراندند امروز نیروهای ملل متحد موفق شده اند جاده میان این دو منطقه کشف و چند کیلومتر بطرف شمال پیشروی نمایند

مصاحبه با آیت الله کاشانی

کنگره بوری اسمیت مدیر خبرگزاری ایتر نشنال نیوز سرویس با آیت الله کاشانی مصاحبه ای نموده است که متن آن در زیر درج می گردد

بنیاده آیت الله کاشانی

ایران ممکن است مرکز احیاء عظمت تمدن اسلامی شود

بشرط آنکه ریشه فساد یعنی نفوذ انگلستان دفع گردد

حل اختلاف ما با انگلستان فقط و فقط بکراه دارد و آن خروج قطعی انگلستان از ایران است

امریکا باید از نظریه ملیون ایران پشتیبانی و با انگلستان مخالفت کند

پشتیبانی امریکا از انگلستان باعث احیاء کومینتاند در دنیا خواهد شد

هدیه پیروان فرقه اسمعیلیه با قاخان محلاتی

کراچی - آسوشیتد پرس - امروز در کنفرانس نمایندگان فرقه اسمعیلیه در کشور های مختلف جهان که در کراچی تشکیل شده است تصمیم گرفته شد که عنایت روز تولد حضرت والا آقاخان محلاتی بوزن جنوری طلای سفید «پلاتین» بوی هدیه شود

بقرار اطلاع بوزن آقاخان محلاتی که اکنون ۷۵ سال دارد باید مقداری پلاتین بارزش ۱۰ میلیون روپیه پاکستان یعنی در حدود ۳ میلیون دلار هدیه شود

در گذشت موسیقی دان شهید دنیا

ماساچوست - آسوشیتد پرس - سرجی کوستسی موسیقی دان شهید که قطعات وی معروفیت بین المللی دارد دیشب در سن هشتاد و هفت سالگی در گذشت. وی در سالهای اخیر ریاست هیئت ارکستر سمفونیک شهر بوستن را بعهده داشت و قطعات آن هنگامی وی مبالغه کزافی بفروش میرسد.

سربازان استرالیائی بخاور میانه میروند

کانبرا - دیشب «متزیس» نخست وزیر استرالیا در پاسخ شایعات مبسوطی بر اینکه دولت انگلیس از دولت استرالیا درخواست کرده قسطنتی از نیروهای خود را برای تقویت نیروهای انگلیس بخاور میانه بفرستد طغی ایراد کرد و گفت سربازان استرالیا بچگونه بخاور میانه گسیل نخواهند شد.

وی سپس تصریح نمود که دولت استرالیا تاکنون چندین بار بدولت انگلیس توضیح داده است که در صورت وقوع جنگ استفاده از ارتش استرالیا فقط بنا بر موافقت دولت استرالیا انجام خواهد گرفت.

خبر های مهم روز

در اطراف نفت

هیئت مدیره موقت فردا حرکت میکند

ساعت ده و نیم صبح امروز هیئت مدیره موقت شرکت نفت ملی ایران مرکب از آقایان دکتر حسابی، دکتر علی آبادی - مهندس بیات در شورای عالی سازمان برنامه حضور یافتند.

درین جلسه علاوه بر اعضای شورای عالی سازمان، اعضای هیئت نظارت سازمان برنامه و آقای دکتر مظنی رئیس کمیسیون سازمان برنامه در مجلس شورای ملی نیز شرکت داشتند. مذاکراتی درباره تهیه مقدمات حرکت هیئت بخوزستان بعمل آمد و طبق اطلاعی که خبرنگاران ما بدست آورده اند چون در این جلسه تمام تشریفات لازم در مورد حرکت هیئت از قبیل تأمین هزینه سفر و هزینه ایام توقف و غیره صورت گرفته و دیگر هیچگونه اشکالی برای عزیمت آنان وجود ندارد، لذا انتظار میرود که فردا ببعمل ماموریت خود حرکت کنند.

در مقابل پرسشی که یکی از خبرنگاران ما از آقایان دکتر حسابی و دکتر علی آبادی و مهندس بیات راجع با اقدامات هیئت در خوزستان بعمل آورد اظهار شد که هیئت مراقبت کامل بعمل خواهد آورد که با نهایت حزم و احتیاط و تا سر حد امکان طبقه خود را با ملاحظت و مسالمت انجام دهد و امید است که امور بهین طریق جریان خود را طی کند تا هیچگونه بهانه و ایرادی از لحاظ جلوگیری از تسریم در اجرای قانون وجود نیابد.

آقای دکتر حسابی اضافه نمود که ما چون قصد آزادی و مخالفت با کسی را نداریم لذا دلیلی نیست که امور جز از طریق مسالمت و ملاحظت انجام گردد و پیش بینی میشود که قضایا بصورت خوش و مطلوبی نیل پذیرد.

در مورد همکاری هیئت مختلط با هیئت مدیره موقت، آقای مهندس بیات اظهار داشت که تمام تصمیمات و نظریات ما با نظارت و اطلاع کامل هیئت مختلط اتخاذ خواهد شد و برای اجراء بامور فوق العاده دولت که وظایف استنادار را انجام میدهد اطلاع خواهد گشت و نماینده فوق العاده ببعیوجه در اخذ تصمیمات مداخله ای ندارد.

برای ایجاد همکاری لازم از طرف آقای نخست وزیر آقای امیرعلایی و سر لشکر میر جلالی فرمانده لشکر و رؤسای ژاندارمری و شهر بائی دستور های لازم صادر و ابلاغ شده است برای محل پذیرائی و توقف هیئت نیز از مرکز دستور لازم صادر کرده است.

بقیه در صفحه هفتم

از مأمور فوق العاده اعزامی دولت در اهواز چگونگی استقبال شد؟



اعضای هیئت مدیره موقت شرکت نفت ملی ایران

از چپ ب راست: آقایان دکتر معبود حسابی - دکتر عبدالعسین علی آبادی - مهندس بیات

خبر نگار ما در اهواز میگوید که ساعت ۷ صبح دیروز آقای امیرعلایی نماینده فوق العاده دولت و سرپرست امور استانداری استان شهمدر میان ابراز احساسات شدید رؤسای ادارات - افسران ارتش و شهر بائی نمایندگان مطبوعات و هیوه اهالی با قشور وارد اهواز شد.

آقایان فرماندار و شهردار و حکیم خوشتری و دکتر نوری معاون چینه در صفحه پنجم

خبر های سنا

سنا توره و مشاغل دولتی

از مجموع مذاکرات و مباحثات دیروز نماینده کار سنا در جلسه خصوصی همچنین نظراتی که در خارج پیرامون موضوع اشکال و یا ایهام قانونی وزیر شدن سنا توره و بازگشت آنها بجلس بین نمایندگان سنا صورت گرفته چنین استنباط میشود که اکثریت سنا تورهها متوجه میباشند که باید درباره رفتن ایهام قانونی تصمیم بگیرند و در آیین نامه داخلی مجلس سنا که در دست تهیه است تصریح و روشن کنند که آیا قبول شغل وزارت با سفارت و استانداری موجب عزل از مقام سنا توری میشود یا نه؟

دیروز در خانه مذاکرات مشروح نمایندگان دو طرح از طرف سنا تورهها تنظیم گردید که یکی را آقای فرخ در خانه نطق قبل از دستور خود تقدیم مقام ریاست نمود و دیگری را از طرف آقای داد کسر تقدیم ریاست شد.

این دو طرح بکمیسیون آیین نامه ارجاع خواهد شد تا در ضمن آیین نامه داخلی مجلس که قریباً گزارش آن در مجلس رسمی طرح خواهد شد پیش بینی کرد طرح اولی مبنی بر این است که:

«آقایان نمایندگان مجلس سنا در صورت قبول عضویت در دولت یا قبول خدمت در دولت از قبیل سفارت یا استانداری از عضویت مجلس سنا برکنار خواهند بود و عضویت مجدد آنها در صورتی است که از طرف ملت بار دیگر انتخاب شوند یا بپسومان اعلیحضرت همایونی که سنا توری منصوب گردند.»

طرح دومی نیز باین مبناست که:

«هریک از نمایندگان سنا که قبول عضویت دولت را میبایند یا خدمت در دولت را بپذیرند (منظور سفارت و استانداری است) از عضویت صفا مستثنی میشوند مگر اینکه قبلاً از انتخاب دولت از نمایندگان سنا قبول عضویت کرده باشند.»

بقیه در صفحه دوم

مجلس شورای ایلی

بته از صفحه اول

توسعه - تم - تهر - استهبان -
 هواز - اهواز تا کنون در هیچ شهر کاسیس شده و مورد استفاده مردم قرار گرفته ولی هنوز از ادبی در تاسیس موزه اهواز نشده است و حال آنکه حق تعیین بود که نسبت به تاسیس موزه در اهواز پیش از سایر جاهای بزرگ تهر بود زیرا آذربایجان هم پیشگام استفاده از هواز است که در پیش تمام موزه های دنیا شده است. در عین حال استانی که این موزه را تأسیس یاسانی تقدیم بجهان متدین نموده خود از نیت موزه بی بهره باشد.

بنده با آقای وزیر فرهنگ در این خصوص مذاکره کرده ام ایشان موافقت کردند که فلاح چند سالن از یکی از دبیرستان های نوییناد اهواز بویژه اختصاص داده شود تا روی یک ساختمان مخصوص در محوطه دانشگاه خوزستان برای موزه بنا شود. خود مردم حاضرند یا کم آن موزه این خصوص کمک کنند.

آقای سید مهدی اظهار کردند من شناسی نیست بر مردمان خود گذار و حفظ اصول دیانت، فریفته همه افراد وطن پرست است.

حکومت مقام شاخ مرموع آیت الله عظمی آخوند ملا محمد کاظم خراسانی بر کسی برهیده نیست و حجات و فداکاری های آن مرموع در راه برافراخته ریشه استبداد هیچگاه از خاطر ما نخواهد رفت. این مردم مجاهد و قوی در سال ۱۳۱۹ قمری برای تکمیل بنیاد مشروطیت به طرف میهن آمدند بنیوی بودند ولی از ورود به خاک کشور بزدلی او خاندان دادند.

فرزندان آن بزرگوار تیز روح و شادان و از پدر ارث بردند. مرموع آیت الله زاده خراسانی در حفظ مشروطیت دینی و منصوباً محافظت می نمودند. از مجموع بیگانگان کوشش فراوان کرد و بالاخره نیز در آن راه جان سپرد.

حضرت آیت الله حاج میرزا احمد خراسانی فرزند دیگر آیت الله در راه استقلال کشور از جاهدان جافاشانی کرد و به هم خود در حفظ خراسان و جلوگیری از فاش شدن آن سامان کوشش بی ساز و مایه داشتند و محترم و شخص امیر حضرت همایونی زحمتان بردند.

فرزاد هیچگاه از یاد نماندند و بر ولی متأسفانه اخیراً یکی از روزنامه ها بنویس نام واره از مشهد و بنام آزادی مطبوعات نسبت های زنده را بحضرت آیت الله خراسانی موجه کرده است و با توجه به اینکه مرموع دوستی ما نیز با ملت عربی - پاکستان از آن روز شروع شد و مجلس ایران با تصدیق این قرارداد در سیمه دست برادران دینی خود را میفشارد.

و رئیس - چون نظر دیگری نیست باید رای بگیریم.

در این وقت وای نهایی نسبت به قرارداد مودت ایران و پاکستان گرفته شد و با اکثریت تام تصویب رسید.

آیران و هندوستان
 سپس قرار داد مودت هندوستان مطرح گردید.

آقای شوشتری گفت: بنده با اینکه معتمد که دولت و ملت ایران با تمام دول و ملل باید روابط دوستانه متقابل داشته باشند. بن این قرارداد مخالفت کردم که از نظر روابط مودت بین دولت ایران و ملت پاکستان با دولت هندوستان که کاملاً وجود ندارد دوستی ما مستحکم است بلکه خواستم که برای برقراری روابط بازرگانی ایران و هندوستان لازمست میزول می دارد مشکلات اقتصادی ما هر روز زیاد تر می شود و من خواستم توجه دولت را بر این قسمت جلب کنم.

در این وقت بکفایت مذاکرات رای گرفته و تصویب گردید.

آقای زهردی پیشنهاد کرد ماده واحده اینطور اصلاح شود:

عهد نامه مودت میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت هندوستان که مشتمل بر پنج ماده است و در تاریخ ۲۴ اسفندماه ۱۳۲۸ بمبادی رسیده است تصویب می گردد و بدولت اجازه داده میشود نسخ سه گانه از این ماده تهیه نماید وزیر امور خارجه و منبر کیسوس پیشنهاد فوق را پذیرفتند و تصویب شد. چندین پیشنهاد دیگر نیز داده شد که مسترد گردید.

سپس رای نهایی بر قرارداد مودت ایران و هندوستان گرفته شد و تصویب گردید.

مودت ایران و اردن
 در این هنگام مرموع اول بیان مودت ایران و کشور هاشمی اردن مطرح گردید. آقای فروری بیانون مخالف گفت: آنچه با این عهدنامه مردم انتظار

بار هندوستان رفت و آمد کرده و شاهزادگان دو کشور روابط متدنی با یکدیگر داشته اند.

بلاوه از قرنها پیش عهد زهدی از پارسیان ایرانی در هندوستان رمل اقامت گرفته اند. رئیس دانشگاه هندوستان یک نفر پارسی است و لوله کفی این کشور - هندوستان را هم پارسیان بنهاده گرفته اند.

پارسیان هندی در مساجد و بدیعتی های کشور ما سینه به ما از نظر این روابط منبری و فرهنگی تصویب این عهدنامه را از هر جهت ضروری میدانیم.

از نظر سیاسی هم این قرارداد اهمیت دارد. بنیست منی که ما با پانسی کیم که کشور هاشمی که بد از جنگ اخیر از زیر سلطه استعمار خارج شده اند روی پای خود بایستند بد از جنگ اخیر ما دیکر با بریتانیا همسایه هستیم و خود هاشمی که با ملت هاشمی همسایه است من اگر بجای این بریتانیا پیمان مودت ایران و اردن مطرح بود مسلماً با آن مخالفت می کردیم زیرا در این کیر و دردی که ملت ایران نسبت به یک موضوع حیاتی خود بی نی است وارد مبارزه شده و حق خود را میجوید بپذیرد گامگاه شبه های شری از کشور هاشمی اردن علیه ما بر میخیزد.

(چند نفر - این انتشارات را تکلیب کردند).

ولی با وجود این تکلیب چون من از کشور اردن گذشته ام از نزدیک تشکیلات آنجا را دیده ام و میدانم که کشور آزادی نیست و دولت انگلستان سالی چند میلیون لیره با بانکش و بدهد تا آبی خود را میجوید بپذیرد که می شود که این کشور بکشد شرکت هاشمی اردن علیه ما بر میخیزد.

فرد که در حالیکه ملت ایران سیمه میلیون جمعیت دارد از کسرت حمله می شود ۱۲ هزار سپاه کشور اردن لقه است برای شایر مرزی ایران بنا بر این این خوشی ها از نظر ملت ایران بی ارزش است و ما متعاقب می گردیم برای ایجاد مفادرت در این کشور خرج کرده و می کنیم.

(رئیس - این موضوع مطرح نیست از موضوع خارج نشود.)

امام طلب دیگر ایست که خواستم عرض کنم که زدودن این امری که کهر کمر می شود باعث تاثر ملل اسلامی است و دولت هندوستان باید متوجه باشد که اگر بخواند از هنر و انصاف خارج شود قلوب ملل اسلامی از هندوستان زنجیده خواهد شد.

بنده امیدوارم که پیمان مودت ایران و هندوستان وضیت تازه ای بین دو کشور ایجاد کرده و روابط ما را طوری برقرار کند که آنها بتوانند از پشتیبانی ما برخوردار باشند و ما در حین حساس توابع از آنها پشتیبانی نمایم.

در این وقت آقای کشاورز صدر پیشنهاد کفایت مذاکرات در ضمن توضیحات که ایشان داد گفت من لازم است که بولدت هر اقلام تم که این دولت حق ندارد با بجز این رابطه داشته باشد. زیرا بجز این مال ایران است و دولت دیگری حق مداخله در آن ندارد.

آقای مهدی ارباب بنویس مخالف با کفایت مذاکرات توضیحات مشروحی داد از جمله گفت:

عهدنامه مودت صرفاً با اکثر ملل قانون عملی نیست بلکه علاوه بر مودت بین دو کشور مشهود باشد. وزارت اقتصادی ما هاشمی را که برای برقراری روابط بازرگانی ایران و هندوستان لازمست میزول می دارد مشکلات اقتصادی ما هر روز زیاد تر می شود و من خواستم توجه دولت را بر این قسمت جلب کنم.

در این وقت بکفایت مذاکرات رای گرفته و تصویب گردید.

آقای زهردی پیشنهاد کرد ماده واحده اینطور اصلاح شود:

عهد نامه مودت میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت هندوستان که مشتمل بر پنج ماده است و در تاریخ ۲۴ اسفندماه ۱۳۲۸ بمبادی رسیده است تصویب می گردد و بدولت اجازه داده میشود نسخ سه گانه از این ماده تهیه نماید وزیر امور خارجه و منبر کیسوس پیشنهاد فوق را پذیرفتند و تصویب شد. چندین پیشنهاد دیگر نیز داده شد که مسترد گردید.

سپس رای نهایی بر قرارداد مودت ایران و هندوستان گرفته شد و تصویب گردید.

مودت ایران و اردن
 در این هنگام مرموع اول بیان مودت ایران و کشور هاشمی اردن مطرح گردید. آقای فروری بیانون مخالف گفت: آنچه با این عهدنامه مردم انتظار

ذو پیام

بته از صفحه اول

سپهسالار اظهار امیدواری شده که برای رسیدن بقصدی که عبارت از پیدا کردن راه حل مورد قبول طرفین باشد هر کوه مسامی میباید کرد.

بطور خلاصه اگر یک نظر سطحی بکنیم دور پیام افکنده خود این اختلافات بخوبی مشهود میگردد و در نتیجه همین اختلاف مباحثات و اختلاف لحن، این حال شکستنی و عدم رضایتی را که از وصول پیام اول بر زمینت مرموع حاصل شده بود تصدیق می نمودند و همان طور که گفتیم بر امیدواری ملت ایران میافزاید.

این پیام تازه تعلیقات مسود و مغالطه را که و انود مرموع در صورت اول امریکا در قضیه نفت ایران نه تنها ما را در مقابل سرفی تنها گذاشته بلکه از نظریات دولت انگلیس نیز پشتیبانی می نماید تا اندازه زیادی مقیم ساخته و مؤید نظریت که پیوسته دولت و ملت امریکامندی است و چوچه نظر خود قرار داده و آن حیازت از پشتیبانی و حمایت دولت آزاد جهان و امر از وسط حق حاکمیت ملی خود میباید.

البته از دولت و ملل که اکنون جوانان خود را همزبانان خود در جنگ میفرستند و ثروت ملی خویش را در راه تقویت نیروی دفاعی ملل آزاد و سر اسر جهان بکار انداخته است هر کس انتظار نبرد که ملت را برای چند میلیون لیره با بانکش و بدهد تا آبی خود را میجوید بپذیرد که می شود که این کشور بکشد شرکت هاشمی اردن علیه ما بر میخیزد.

فرد که در حالیکه ملت ایران سیمه میلیون جمعیت دارد از کسرت حمله می شود ۱۲ هزار سپاه کشور اردن لقه است برای شایر مرزی ایران بنا بر این این خوشی ها از نظر ملت ایران بی ارزش است و ما متعاقب می گردیم برای ایجاد مفادرت در این کشور خرج کرده و می کنیم.

(رئیس - این موضوع مطرح نیست از موضوع خارج نشود.)

امام طلب دیگر ایست که خواستم عرض کنم که زدودن این امری که کهر کمر می شود باعث تاثر ملل اسلامی است و دولت هندوستان باید متوجه باشد که اگر بخواند از هنر و انصاف خارج شود قلوب ملل اسلامی از هندوستان زنجیده خواهد شد.

بنده امیدوارم که پیمان مودت ایران و هندوستان وضیت تازه ای بین دو کشور ایجاد کرده و روابط ما را طوری برقرار کند که آنها بتوانند از پشتیبانی ما برخوردار باشند و ما در حین حساس توابع از آنها پشتیبانی نمایم.

در این وقت آقای کشاورز صدر پیشنهاد کفایت مذاکرات در ضمن توضیحات که ایشان داد گفت من لازم است که بولدت هر اقلام تم که این دولت حق ندارد با بجز این رابطه داشته باشد. زیرا بجز این مال ایران است و دولت دیگری حق مداخله در آن ندارد.

آقای مهدی ارباب بنویس مخالف با کفایت مذاکرات توضیحات مشروحی داد از جمله گفت:

عهدنامه مودت صرفاً با اکثر ملل قانون عملی نیست بلکه علاوه بر مودت بین دو کشور مشهود باشد. وزارت اقتصادی ما هاشمی را که برای برقراری روابط بازرگانی ایران و هندوستان لازمست میزول می دارد مشکلات اقتصادی ما هر روز زیاد تر می شود و من خواستم توجه دولت را بر این قسمت جلب کنم.

در این وقت بکفایت مذاکرات رای گرفته و تصویب گردید.

آقای زهردی پیشنهاد کرد ماده واحده اینطور اصلاح شود:

عهد نامه مودت میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت هندوستان که مشتمل بر پنج ماده است و در تاریخ ۲۴ اسفندماه ۱۳۲۸ بمبادی رسیده است تصویب می گردد و بدولت اجازه داده میشود نسخ سه گانه از این ماده تهیه نماید وزیر امور خارجه و منبر کیسوس پیشنهاد فوق را پذیرفتند و تصویب شد. چندین پیشنهاد دیگر نیز داده شد که مسترد گردید.

سپس رای نهایی بر قرارداد مودت ایران و هندوستان گرفته شد و تصویب گردید.

مودت ایران و اردن
 در این هنگام مرموع اول بیان مودت ایران و کشور هاشمی اردن مطرح گردید. آقای فروری بیانون مخالف گفت: آنچه با این عهدنامه مردم انتظار

فرد که در حالیکه ملت ایران سیمه میلیون جمعیت دارد از کسرت حمله می شود ۱۲ هزار سپاه کشور اردن لقه است برای شایر مرزی ایران بنا بر این این خوشی ها از نظر ملت ایران بی ارزش است و ما متعاقب می گردیم برای ایجاد مفادرت در این کشور خرج کرده و می کنیم.

(رئیس - این موضوع مطرح نیست از موضوع خارج نشود.)

امام طلب دیگر ایست که خواستم عرض کنم که زدودن این امری که کهر کمر می شود باعث تاثر ملل اسلامی است و دولت هندوستان باید متوجه باشد که اگر بخواند از هنر و انصاف خارج شود قلوب ملل اسلامی از هندوستان زنجیده خواهد شد.

بنده امیدوارم که پیمان مودت ایران و هندوستان وضیت تازه ای بین دو کشور ایجاد کرده و روابط ما را طوری برقرار کند که آنها بتوانند از پشتیبانی ما برخوردار باشند و ما در حین حساس توابع از آنها پشتیبانی نمایم.

در این وقت آقای کشاورز صدر پیشنهاد کفایت مذاکرات در ضمن توضیحات که ایشان داد گفت من لازم است که بولدت هر اقلام تم که این دولت حق ندارد با بجز این رابطه داشته باشد. زیرا بجز این مال ایران است و دولت دیگری حق مداخله در آن ندارد.

آقای مهدی ارباب بنویس مخالف با کفایت مذاکرات توضیحات مشروحی داد از جمله گفت:

از مامور فوق العاده اعزامی دولت در اهواز چگونه استقبال شد؟

بته از صفحه اول

بهداری استان هر یک شرح مسوولی دائم تصمیم مجلسین و ملت ایران در خصوص ملی کردن نفت ایران گرفته شد. سپس آقای آل شریا اشغاری که بناسبت ملی شدن صنایع نفت سروده بود قرائت نمود. آنکه آقای امیرعلی پسر از لشکر از اهراز احساسات اهالی اظهار داشت:

هدف جهی ملی از روز اول ملی کردن نفت هر سراسر کشور بود و امروز که بخواست خدا و بهیمنی ملت ایران قانون ملی شدن صنعت نفت از تصویب مجلسین و اهلی حضرت مایوری گذشته این جهاب بستان نماینده دولت بایدجا اقدام تأیید و تأیید ملی شدن نفت نظارت کند.

دولت آقای وزیر معتمد که طرف اصحاب موم اهالی این کشور تصمیم قطعی دارند بهر سعی که باشد این قانون را بویژه اجرا گذارند و ا درآمد سرشارت بیدینی ها وسیه روزی های ملت ایران جنبه دهند.

مطالعه در نه است که هر یک سابق نفت با دخالت های ناروا در امور سیاسی و اقتصادی و بریدن منابع سرشار ما نگذاشته ملت ایران روی خوبی بیفتد ولی بصدان آن کتون بیساط یشکاری حرکت خانه داده شده این جانب بخواهم دولت اگر میانه نکرده باشم برای نظارت در راه امور باین استان اقدام.

آقایان همگی از اهمیت این تصمیم کاملاً مطلع میباشند و میدانند که این عمل نه تنها بهبود وضع اقتصادی و خانه دادن بیدینی های ملت را ضامتی کند بلکه استقلال سیاسی ما را در برادر اول کونکه امیر حضرت همایونی و دولت و تمام طبقات مردم خواستار اجرای این قانون هستند یقین داشته باشد. که بدون چه انحراف تمام مواد قانون ملی خواهد گردید.

سپس آقای امیرعلی گفت مادیکر راه بازگشت تمام نمایان تمام نمایان عقب نشینی خراب شده و با بدین طریق را که پیش گرفته ایم تا سر آمد پوزوری نهایی بیسیم امیدوارم این وظیفه خطیری را که بعهده دارم به خوبی انجام دهم. سپس نماینده فوق العاده دولت پس از تقاضای حفظ نظم و آراش بخان خوزرا باین شرح خاتمه داد:

بسی تاریخ و بیم موج و کردایی چنین حال کجا دانه سال مسا سیکاران ساحلها

نواب صفوی چه میگوید؟

بازجویی از نواب صفوی اظهار مقامات رسمی
 شرح حال نواب صفوی طبق اظهار مقامات رسمی

نود و شصت بر علیه وزیر تظاهراتی نموده و پس از قتل هوبر و دستگیری مرتکب نواب صفوی با اتفاق بیدال حسین واحدی متواری بودند تا اینکه در قتل رزم آزاد دستگیری غلبت ماسمی مدارکی بدست میآید که متفاله خوزرا مرموع اصلی مرموع و طبق دستور دادستان تهران و بازرسی شنبه یک دادسرای مزبور قرائت نامبرده موقعی که مشغول توطئه بر علیه حکومت ملی و قتل هوبر و زکی بود. اندک مدتی بعد مرموع و سایر نواب صفوی متواری میگردد و مامورین مرموعه هواره در توطئه و در صدد دستگیری او بوده اند تا اینکه در روز یکشنبه ساعت ۱۰ بعد از ظهر در سه راه زاهد دستگیری و پس از بازرسی بدنی او قیدنامه مدارک که حاکی از سره قصد هارالیه و همدستان نسبت بآب تله کاشی و آقای دکتر مرموع در تیس دولت بوده کشف و در بازجویی نیز تمام کلیات قضایا مرموع نسبت بدولت حاضر بدین مدعی است که اینها منحرف شده اند. بنابراین طبق قرارداد طرف قضیه هشت باز برسی دادسرای تهران که چنانچه شکایت میباشند مرموع و سایر نواب صفوی متواری گردیدند و مرموعه و نظریه اعتراضی که کرده بود، پرونده بدادگاههای جنحه ارسال گردید و مرموعه رسیدگی می باشد.

توضیحاتی که چند تن از نمایندگان اسلام دادند
 امروز چند نفر از نمایندگان اسلام و هواخواهان آقای نواب صفوی یاداره اطلاعات مراجعه نموده و نسبت بیضی جملات غیر مربوط بدستگیری شدن رهبر فدائیان اسلام شکایت داشتند از جمله می گفتند اینک روزنامه نوشته کرده اند من روضه خوان هشتم این مطلب مربوط بایشان نیست و این حرف که مامورین شری باقی از قول ایشان چل کرده اند زیرا رهبر فدائیان اسلام هیچوقت چنین اظهار را نمی نماید و علاوه نوشته شده که مراقبتی هم در اطراف آقای نواب صفوی هنگام گرفتار شدن ایشان بود و این صیحه نیست همچنین بدست دیگر اظهار افای صفوی من مرموع نخواهید کرد اعتراض داشتند که این مطلب هم از گفته های ایشان میباشد.

ورود
 آیت الله حضرت آقای آقا سید محمد جنت که از مراجع تقلید قم میباشد در شب از زاویه مقدمه حضرت معصومه وارد حضرت عبا بنظم شدند. آقای مرتضی حکمت نماینده مجلس که بشیرا مسافرت نموده بودند تهران بازگشت نمودند.

آقای جواد فاضل نویسنده مرموعه و دانشمند اطلاعات نیز که یکماه پیش بشیرا مسافرت کرده بود در تهران بازگشتند.

ورود
 آیت الله حضرت آقای آقا سید محمد جنت که از مراجع تقلید قم میباشد در شب از زاویه مقدمه حضرت معصومه وارد حضرت عبا بنظم شدند. آقای مرتضی حکمت نماینده مجلس که بشیرا مسافرت نموده بودند تهران بازگشت نمودند.

آقای جواد فاضل نویسنده مرموعه و دانشمند اطلاعات نیز که یکماه پیش بشیرا مسافرت کرده بود در تهران بازگشتند.

ورود
 آیت الله حضرت آقای آقا سید محمد جنت که از مراجع تقلید قم میباشد در شب از زاویه مقدمه حضرت معصومه وارد حضرت عبا بنظم شدند. آقای مرتضی حکمت نماینده مجلس که بشیرا مسافرت نموده بودند تهران بازگشت نمودند.

آقای جواد فاضل نویسنده مرموعه و دانشمند اطلاعات نیز که یکماه پیش بشیرا مسافرت کرده بود در تهران بازگشتند.

ورود
 آیت الله حضرت آقای آقا سید محمد جنت که از مراجع تقلید قم میباشد در شب از زاویه مقدمه حضرت معصومه وارد حضرت عبا بنظم شدند. آقای مرتضی حکمت نماینده مجلس که بشیرا مسافرت نموده بودند تهران بازگشت نمودند.

آقای جواد فاضل نویسنده مرموعه و دانشمند اطلاعات نیز که یکماه پیش بشیرا مسافرت کرده بود در تهران بازگشتند.

CONTINENTAL SCHIFF AHRTS COMPAGNIE BREMEN

سرویس کشتیرانی منظم بین بندر مدیترانه و خلیج فارس

کشتی «SANT-AN GELA»

در نیمه ثوان ۱۰۵۱ به خرمشهر وارد و باز خهای مخصوص برای
عدن - پورت سووان - جده - پورت سعید - جنوا - مارسا

بار قبول می نماید

برای کسب اطلاعات کامل لطفاً به ما نامه کل در ایران

شرکت سهامی لوانت اکسپرس ترانسپورت (ایران)

خیابان سعدی شماره ۴۰۴ - تهران تلفن - ۳۴۶۶-۳۷۳۷۰ مراجدها ۴۰۶۰۰
۲۸۲۲-۳

یک داروی جدید برای سل و جذام

Neustal (Thiacetazone) - Boots

ساخت کارخانه بوتس انگلستان

این دارو مخصوصاً در ابتدای مرض سل نتایج رضایت بخش داده است
آقایان اطباء می توانند برای اخذ بروشور دستور و شرایط مصرف و قیمت
تلفن ۴۴۲۵ رجوع نمایند ۳۳۷۷-۱

قابل توجه آقایان پزشکان متخصص بیماریهای کودکان

شربت سولفاگو انیدین

ساخت کارخانه بوتس انگلستان

دارای ۴ گرم (۴ قرص) سولفاگو انیدین در هفت ساعتی مکعب شربت است
شربت سولفاگو انیدین خوش طعم و در درمان اسهال اطفال مؤثر میباشد

محل فروش داروئی اکبری به خیابان ناصر خسرو

۳۳۷۴-۱

آگهی احضار

بسمین زیر اعلام میشود که پرونده اتهامی مشارالیه در شعبه ۱۴ دادگاه شهرستان مخصوص آرز پانجم
تعلق از مقررات آرز مطرح میباشد چون محل اقامت نامبرگان غیر معلوم است بدینوسیله احضار میشود که
پس از شرف آگهی لغایت سه ماه در شعبه نامبرده بالا جهت رسیدگی حاضر شوند و در صورت عدم
حضور رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد ابلاغات بعدی در صورت لزوم یکتبریت و منبت آن ده روز خواهد بود
مدیر دفتر دادگاه جنحه شعبه ۱۴ ویژه آرز غلامحسین تقوی
کلاس پرونده نام و شهرت متهم شغل تاریخ تنظیم محل اقامت سابق شرح پرونده
تکلیف خواست

۴۸-۳۰	عظیم زاده حکیمیان	بازرگان	۳۰	تهران ناصر خسرو سراسر جهان
۴۷-۳۰	علی اکبر کریمی	>>>	>	تهران خیابان یوسف جهری تجارخانه کریمی یا احوال
۴۶-۳۰	دکتر کریم کوهپایان	>>>	>	تهران فردوسی مقابل سفارت انگلیس زاهدان
۴۵-۳۰	بابولسکی هندستانی	>>>	>	تهران خیابان حقوقی جنبه مطبخه شماره ۳
۴۴-۳۰	کیتوریا کالوسیان	>>>	>	خرمشهر
۴۳-۳۰	چلیب عفاف	>>>	>	خرمشهر
۴۲-۳۰	صادق تقیپندی	>>>	>	کرمانشاه
۴۱-۳۰	دکتر محمد کوثری	>>>	>	تهران خیابان فردوسی عمارت مهران
۴۰-۳۰	محمد حسن شریف زاده	>>>	>	خرمشهر
۳۹-۳۰	کرونیسلو	>>>	>	تهران خیابان بهلولی بهمنی کربلای کردیان
۳۸-۳۰	ابوالفتح عادل	>>>	>	تهران سه راه لاله زار شهرکت بلور کالی یا مسئولیت محدود

مدیر دفتر دادگاه جنحه شعبه ۱۴ ویژه آرز غلامحسین تقوی
۳-۳ ۳۱۷۸-۱

آمپول کوروتون

CORVOTONE - BOOTS

Solution Aqueuse à 257 de Diéthylamide
de l'acide Pyridine-B-Carbonique

برای تقویت قلب و جهاز تنفس

ساخت بوتس انگلستان وارد شده نماینده خروشاهی بازار اساطانی
تلفن ۴۴۲۵ عمده فروشی اکبری ناصر خسرو تلفن ۴۰۸۸
۳۳۸۱-۱

پهنا بونول ساخت بوتس انگلستان

Burnol-Boots

بر آن هر گونه زخم سوختگی - امراض چشم - بیماریهای جلدی
مؤثر و اوزان که برای هر خانواده یک لوله آن ضروریست

محل فروش داروئی اکبری به ناصر خسرو

۳۳۷۵-۱

حالی آن نزدیک نشد

پیش از آنکه نبردهای رسمی آغاز گردد نامه ای که شاه عباس همراه
علی بیگ همدانی درویش مصدق حا کم و رئیس ساخلو شهر نوشته بود بدست
او رسید و فرمان و تپه سلطانی که بنام حاکم صادر شده بود در کنار جبهه
برای اهل شهر خوانده شد.

سنا شاه بهادرخان تا کید کرده بود که با دگان تپه ابر باستی دور برابر
دشمن بايستند و قس واپس نکندارت تا علمای نیروزی لشکر قزلباش در
اقل خراسان با هزار آند دستان آیین و کیش چون روباه زخم خورده
بلا تپه خویش متواری درند.

نامه بهادرخان با این عنوان آغاز شده بود

« عالیجناب سزنی همان درویش مصدق سلطان حاکم تپه ابر و
درمانده سپاه نظر تلافی قزلباش بنواذات شاهانه منفر و سرافراز باد»
« در این موقع که چراغ امنیت خراسان لطفه غوار طوفان خودادست
ز کشته شاه سیوان فداکار و جاپازان حرمه پیکار باستی پرواله وار از بال
« و بر رفتنی در شعله آتش مشق نهندشند و سندر کردار در لیب پلا
« مسکن گردینند تارخالس و چو در ایشان از بوه صفا مصفی تر چهره کشاید
و وقت شجاعتشان کامل هیار تر جلوه نماید»

درویش مصدق هر روز باروسای قزلباش و معاریف شهر بالای
برجها ایستاده دیوارهای پورش و سنگرهای حله را که لشکر از یک در
کنار شهر می ساختند پدید نشان میداد و خطه های شاهی را که ماتسد لانه
مورد سرها های مجاور بالای برهن برجها و کندن خندقها اشتغال داشتند
مردم مطالعه قرار میداد هر روز این دیوارها بلندتر می شد و وسایع آن
ماتسد لانه های ابر سیاه درامان دخت کسترده تر میگردد.

این سنگرها برای نصب توپخانه از یک ساخته میشد تا جزواته با کوله های
آن دیوارهای استوار شهر را فرو ریخته برای دخول سپاه از یک راه ورودی
ایجاد کنند.

مردم تپه ابر دانستند که شاه تر کستان عزم جزم کرده است که بهر
قیمت باشد شهر ایشان را تسخیر و بی سپاس آسمان از یک سازد بنابراین با هتایب
تمام برارم ساختن وسائل دفاع هت کاشته درویش مصدق سلطان را
تقویت کردند در چهار وسیله ها (تقیبا) پیرس شهر نزدیک شد و تپه های از یک
از پشت آن نوهار گردید.

این دهانه های شرببار مانند ازدهای مرد مغوار اندک اندک از شکاف
دیوارهای خشتی کردن کتیبه برج و باروی شهر را نگر پست کرقت همه منتظر
ساعتی بودند که این رعدهای شروشان بشرین آمده زمین وزمان را آشفه
و بی سامان گردانند.

سردار قزلباش نیز روز و شب بتدارک دفاع و سر کوبی خصم مشغول
بود و هیچیک از دقایق سپاهیکری را فراموش نکرده در پیروزی نهائی خود
تردید نداشت.

توپخانه شهر مرکب از چند لوله زبورک دو توپ نسبتاً بزرگ بود
که هر دو در روی برج بلند شرجی از یک نصب کرده بودند. مردم شهر نسبت به
حاکم شهر صمیمی و فداکار و لایزال جان و مال مضایقه نداشتند. این مرد را
سلطان مصدق صفوی اقبال اولوس شاه عباس باین شهر فرستاده بود.

قلم : حسین مسرور

فصل ششم

کشته نام به که زنده به تنگ

سرگذشت ساخلو (پادگان)
نفاپور
۱۳۳-



شهر نفاپور در ایستگاه راهی صباری مسکن و غذائی کامل بود که
میراثت مدتها در برابر لشکر خارجی استقامت کند بلازمه ارک شهر با قله
فولفانه که مرکز توقف حاکم و ساخلو لشکر نفاپور بود در داخل این
حصار واقع بود و حصار شهر برای محافظت آن بنزله پوشش اول مسلوب
بهر دید بطوریکه اگر شهر سقوط میکرد قله ارک حصتی متین و باره ای
بندگاه بود که کوهن آن مستلزم فداکاری - جبار بود.

اما در مدتی که از یک شهر مشهور راه یافته بود درویش مصدق
سختی توانست بود این برج و باروها را تعمیر کرده راه و رخنه ها را
مشدود نماید. شبی که چرخش (بظرفدار) از یک پورسفی شهر نفاپور زود
گرد مرفتاح و کتکجهان جازه سوار مدتی بود وارد شده بودند از کلبه
توالی که بهادرخان بر این شهرهای خراسان تعیین کرده بود یکتبرار خراسان
عسب نفاپور شد و پیمه یکلبه شهرهای مستبر و قله های قابل اعتماد
خراسان تقسیم کرده بود.

درویش مصدق حاکم بطوریکه شاه عباس را آگاه ساخته بود پادگان
خوار غری خود را باستی با سی و دو الی چهل هزار سپاهی از یک به
چنگ وارد و پانچ ابراق خانوانت بود نقطه ضعف یعنی فقدان خوار - بار را از
نظر دور دانست و خوارهای ماه خود و مردم شهر را در این راه ذخیره سوده
هنوز شاه از یکستان بلشکر خود نپوسته بود و لشکر از یک تپه
هدامت محاصره اشغال داشتند.

اجدا شوری جنگی که تحت نظر درویش مصدق و میر فتح اسفندی
هر قله ارک تشکیل شده بود حفظ دروازه عراق بپنده اسفندیان و دروازه
طوس برمد آذربایجان و اکلار شد اما همینکه خبر رسید یاقی سلطان
بهبلاقل لشکر از یک با هوزده هزار سوار - دروازه طوس وارد شده کشف
چقی بر منحور و قرار بر این شده که اسفندی و آذربایجان به جبهه
تقسیم شده دو دروازه اصلی شهر را حفظ نمایند و دروازه های فرعی برمد
شهر و اکلار خود بنا بر این دژاندگان سلاح آتشی یادارند که سلاح سرد
مراکز فضا را با هم محافظت میشود.

آخرین لشکر از یک با پادشاه جوان ویر شور آن ملک - ت وارد
دروازه های تپه ابرود شده در اردوگاه خود که دورسفی شهر بوده فرود آمد.
این جوان عبداللوم خان فرزند عیدالله خان پادشاه تر کستان و
مازراه انهور بلخ و سایر نواحی بود که با پدر پیرشرد عیدالله خان نیز جنگها
کرد و مقاومت باقی پیر کتار شده از زندگانی نیز بهر می ندد.

عیدالله خان تپه ابرود شهر پشیریش آمده بیشتر ولایات را حرمه
فشار و لژیانی ساخته بود
اینک نوت تپه ابرود رسیده سیلاب بخروشان و هر بده جوان بدیوار

قرص کالدفروم - کلاکس

CALDEFERRUM «GLAXO»

Chaque tablette contient:
Sulphate Ferreux 0.021 grammes
Calcium Phosphate 0.356 "
Vitamine D (Calciferol) 500 u.i.
۳-۱

هر قرص محتوی ترکیبات زیر میباشد:
سولفات آهن ۰۰۲۱ گرم
کلسیم فسفات ۰۳۵۶ "
ویتامین د (کلسیفرول) ۵۰۰ واحد
۳۲۸۶-۱ برای خرید شرکت سهامی ایران - قسمت بازرگانی خیابان سعدی تلفن ۷۶۸۳ - مراجعه فرمائید

دوشب فراموش نشدنی

روز پنجشنبه ۱۶ و جمعه ۱۷ خرداد ماه از ساعت ۸
بعد از ظهر نمایش عروس فرس و رنگی قلم آقای مطیع الدوله - مجازی
و بشرکت عدهای از هنر پیشگان معروف که اقتضای در این
نمایش شرکت جسته اند در تالار فرهنگ (دیرستان رضاشاه
کبیر) نورنخش سابق) امشب جمعیته شیرو خورشید سرخ ایران
و کمیسون ملی یونسکو
محل فروش بلیت: نمایش - گیشه تالار فرهنگ
۳۳۶۶-۱

آگهی عمومی

پیرو آگهی شماره ۲۲۰۴۴۷ - ۲۲۰۴۲۹ - ۳۰۲۲۹ اطلاع عموم میرساند
اداره گمرک امانات پستی تهران کالاهای متفرقه ابار مترو که وضعی خود
را که مدت توقف آنها در انبار این اداره بالغ بر هشت (۸) ماه گردیده است
در روزهای یکشنبه و سه شنبه هر هفته از ساعت ۱۶ تا ۱۸ و نیم فروش
میرساند از عموم آقایان بازرگانان تقاضا دارد هر چه زودتر برای ترخیص کالای
خود مراجعه فرمایند و الا میکنت بر اثر حراج از دسترس بکلای خود
معروم مانند
طالبین میتوانند در روزهای مزبور در این اداره واقم در خیابان سه
(باغلی سابق) حضور بپرسایند و از خرید کالای مذکور استفاده نمایند.
و نویس اداره گمرک امانات پستی تهران - علی فرداد
۳۴۳۸-۱

تمدید آگهی مناقصه شماره «۲»

شرکت مصالح ساختمانی خرید ۲۵۰ مده کنتور ۱۰ یا ۵ آمپر و
همچنین ۲۵۰ مده فیوز و از طریق مناقصه خریدار است
داوطلبان شرکت در مناقصه باستی قبلا ۵ دوصد از مبلغ پیشنهادی
خود را بحساب سپرده ۳۴۷۵۰ بانک بازرگانی پرداخت نموده خویش مربوطه را
ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
پیشنهادها باستی تا ساعت ۱۲ روز شنبه ۲۵ خرداد ۳۰ تسلیم دفتر
این شرکت واقع در باغ ظهیریه اول جاده سیان شود.
پیشنهادهای رسیده ساعت ۱۰ صبح فردای آن روز در دست خرید
باز خواهند خواهد شد.
پیشنهاد دهنده باستی برای هر نوع از کنتور ها جداگانه پیشنهاد دهد.
پیشنهاد کنندگان در مناقصه میتوانند در کمیسیون مذکور حضور
داشته باشند.
به پیشنهاداتی که مشروط بوده و یا بعد از تاریخ بالا تسلیم شود و یا
چک و یا وجه نقد ضمیمه داشته باشد ترتیبی داده نخواهد شد.
شرکت درو - یا قبول یک پاکتیه پیشنهادها مختار است.
شرکت سهامی مصالح ساختمانی
۶۸۵۸-۱

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۴۱-۱۳۳۰۳۱۱۱ شرکت سهامی کارخانه کالدفروم
ایران بیوست صورتجلسه هیئت مدیره مطروفا بصورتجلسه مورخه پنجم -
دیماه ۱۳۲۹ آقای غلامحسین روغنی بجای آقای دکتر فریدبیگ سلیم دوست
انتخاب گردید. بنابراین هیئت مدیره شرکت عبارتند از آقایان حسنعلی
حسنت شیام الدین نقابت رحمان عسایان سیف الله رشیدیان غلامحسین روغنی
جناب آقای مهدی نزاری و آقای حکمت رئیس هیئت مدیره و رحمان عسایان
مدیرعامل شرکت میباشند. حق امضاء جناب و اسناد و تمهیدات شرکت با
مدیرعامل باقی بکنی دیگر از امضاء هیئت مدیره می باشد آقای ابوطالب
شیروانی سمت بازرسی تعیین گردیده است و نیز کلیه سیلیون ریال سه مایه
شرکت طبق اظهار هیئت مدیره وصول شده و در تحویل ایشانست و در محلی
تودیم نشد.

رئیس اداره ثبت شرکتها - محمدعلی عبادی

باطلاع آقایان محترم پزشکان

رادپو لوژیست بهر سید
مقدار کمی فیلم ریون ایکس معمول کارخانه دوین امریکا
Du Pont X-RAY Film برای این شرکت بنازگی رسیده است
فرونده اصصاری ا حکیم و هرگاه خیابان سعدی تلفن ۶۱۲۱
۳۴۲۸-۱

بدینوسیله با اطلاع کلیه مشتریان

محترم میسرساند

کاله دستوران اسایش واقع در میدان شمس المارمه طبق معمول همه
شماره در ایام ماه مبارک رمضان تعطیل و روز جمعه تعطیل افتتاح خواهد شد
۳۴۵۸-۱ نوروز نایی

مؤذنه بعلاقتمندان شعائر دینی

از روز چهارشنبه اول ماه مبارک رمضان ساعت یک بعد از ظهر در
مسجد مرحوم میرزا عیسی وزیر (آشیخ مادی) واقع در خیابان شاهپور مقابل
پارک سنکلیج دانشمند محترم آقای شیخ باقی نهانندی سخنرانی مذهبی -
نمایند از عموم برادران دینی دعوت می شود که از حضور در این جلسه غفلت
نظر نمایند
از طرف متولی مسجد مرحوم میرزا عیسی وزیر
۳۴۷۰-۱ بانو خورشید انظام وزیر
ساعات کار بانک رهنی ایران از روز یکم خردادماه جاری تا ۱۳
تیرماه ۱۳۳۰ برای ارباب رجوع شرح زیر خواهد بود
ایام هفته باستانی جمعه از ساعت ۸ تا نیمه صبح تا ظهر
پنجشنبه از ساعت ۸ تا نیمه صبح تا ساعت ۱۱ و نیم
۲-۱ ۳۴۶۵ بانک رهنی ایران

وقت در زمینه اجرای احکام اسلامی است زیرا در شریعت اسلام فرد مسلمان باید در برابر ظلم و بیاداری و استبداد مقاومت و مبارزه کند. سپس حضرت آیه الله شریعی در باب اختلاف اساسی قلمی حضرت مسیح و حضرت معصومین (ع) اظهار نظر فرمودند:

اختلاف عمده در این است که درین مسیح بیشتر جنبه رهبانیت و روحانیت دارد و حال آنکه دین اسلام و احکام آن روحیه امور اجتماعی و دنیائی است در کمال انتظام است و بر این مرسوم و سیاسی و دنیائی است. احکام خاصی وجود دارد چون در صدر اسلام همین احکام اجرائی شومسولین نصف دنیا را تسخیر کردند. دیانت مسیح کلاسیک ابتدائی و دیانت اسلام کلاسیک عالی است سپس آیه الله اظهار داشتند که بطور قطع و یقین ایران از انحطاط قلبی خارج خواهد شد و در سایه دیانت اسلام عظمت و جلال گذشته خود را باز خواهد یافت.

در این موقع کیتیک بوری اسمیت سؤال کرد که هدف اصلی نهضت مذهبی که حضرت آیه الله ریاست آن وادارند در وضع فعلی چیست؟

آیه الله در جواب اظهار داشتند که این سؤال در حقیقت درباره ای از سؤال اول است زیرا این انحطاط و ضعف قلبی سالک اسلامی از موقتی شروع شد که کلاستون با اهمیت و نفوذ قرآن بی برد و وسیعی در بر انداختن شواهد نبود و از وقتی که مسلمانان احکام اسلامی را فراموش کردند انحطاط عمومی آنان بخصوص در ایران شروع شد حالا در نتیجه قیام این انشاء الله روح جدیدی باین کشور داده خواهد شد و اما راجع باینکه هدف ماضی وضع فعلی چیست باید خوب توجه فرمائید که بنحیه ما احکام اسلامی اطاعت از آن است و اجرای آنها به آزادی و سعادت ملت های خود و آزادی و آسایش و حکومت عدل و داد استوار خواهد شد مگر آنکه ریشه فساد یعنی نفوذ شیطان انگلستان از بین برود زیرا کلیسای هادانا مشغول ایجاد فتنه و درصدها هستند و اشخاص دروغ و خائن و فاسد و با برکت تسلط میکنند و با وجود این ریشه فساد هیچ گونه اصلاحی میسر نیست.

رفاه و آزادی یک ملت بدون تأمین بیانات مادی افراد آنها محسوس نخواهد شد. امروز کشور ما حدود ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد ولی در هر عرض ۲۵ سال میتوان این عدد را پنج تا شش میلیون نفر رساند زیرا در حال حاضر همه کثیری ایرانیان جلا و طرد میکنند و رده ایرانیان خارج از ایران در حقیقت تسبیح آوار است آنها هم که میبایست در نتیجه نداشتن بهداشت و غیره و تأمین در وضع لغرضی از بین میروند.

مابین از مطالبات دقیق باین نتیجه رسیده ایم که بهبود وضع این مردم از راه تأمین مادیات و زندگی مادی آنها باید شروع شود و بیانه راه نامین این نظر قطع ریشه فساد انگلستان در ایران است.

اسمیت در این موقع سؤال کرد که آیا بنحیه حضرت آیه الله خداوند تبارک و تعالی این معادن عظیم نفت را بایران بخشیده است که در لوی حکومت یک دولت مقتدر مهندسی جدید عظمت اسلام شود؟

آیه الله در جواب این سؤال اظهار داشتند: بنحیه من در این قبیل موارد باید احتیاط محسوس و معلوم و راجع معطاله در آورد. کشور ایران در حقیقت در وقت مروج میزند. ما معدن عظیم دیگر داریم اراضی حاصلخیز خوزستان که پیشتر بپتروستان صادر میکرد باین اندازه بطوریکه اکنون سالی ۱۶۰ میلیون قدمبخر میگردانیم مابین طبیعی ما مورد استفاده ملت و متمدن های دنیا ما افزوده میشود و ما میتوانیم صادرات بیشتری داشته باشیم و این ملت باهوش و باذکاوت که اغلب ملل دنیا با هر قدر است در تحت لوی اسلام که حکم به ای کارهای خود گذشتگی میکنند آیه الله در بخشی دارو و یک دولت معظم جهان خود شد.

اسمیت سؤال کرد که بنحیه شما اگر یک سیاستمدار ایرانی سعی کند اصل ملی شدن صنعت نفت را بکاربرد و با کلیسای سازش کند بر سر او چه خواهد آمد؟

آیه الله جوابا اظهار داشتند:

اولا هیچکس این کار را نخواهد کرد و جرات نخواهد داشت. ثانیا امروز ملت ایران بیادارت و مراقب خائنین میباشد و یقین دارم اگر سیاستمداری سعی کند با کلیسای ها

مصاحبه با آیت الله کاشانی

بقیه از صفحه اول

سازش کند او را به رزم آرا ملحق خواهند کرد.

پرسیده شد اگر انگلیس ها دخالت مسلحانه کنند آیا حکم جهاد صادر خواهد شد؟

آیه الله جوابا اظهار داشتند: بطور قطع این کار خواهد شد و امروز با اینکه چنین حکمی صادر شده است تمام ولایات هر روز صدها تلگراف و نامه بین میرسد که مردم جانیازی خود را اعلام میدارند و همین است در چنین وضعی هیچ سیاستمدار ایرانی هم جرات نمیکند برخلاف افکار عمومی ملل نماید.

اسمیت پرسید: اگر حکم جهاد صادر شود تصور فرمایید دامنه این آتش بظهور میانه خواهد کشید و بر ضد سایر خارجیان نیز جهاد خواهد شد؟

آیه الله فرمودند: اگر انگلیس ها دخالت مسلحانه ای بکنند بطور قطع دامنه جهاد بظهور میآید خواهد کشید و بر ضد انگلیس ها هم باقیام خواهد شد.

در باب سایر خارجیان نمیتوان اظهار عقیده کنم شاید در مورد آمریکا نیز اگر آمریکا از انگلستان دفاع کند مورد بغض و نفرت مردم خواهد شد همانطور که در فلسطین با پشتیبانی از یهودیان دشمنی عالم اسلام را بغیر جلب کرد.

اسمیت اشاره به پیام اخیر رئیس جمهور آمریکا با آقای دکتر مصدق کرد و بیان داشت که رئیس جمهور اظهار امیدواری کرده است این اختلاف بصری دوسه ساله حل شود.

آیه الله اظهار فرمودند اختلاف مابین ما با انگلیس ها منوط و معطی بپاره دارد و آن خروج قطعی و کامل انگلیسها از آن است مجلس دولتی هم تابع انگلیس است ملت ایران چیزی برخلاف قانون و آزادی نمیخواهد.

سازمان مسلح برای مردم جهان حق حاکمیت تعیین و تأمین کرده است و ما بطوریکه مرکزیت و وزیران وقت خود را مان کرده (در آنوقت هم فقط انگلیسها کارشناسی کردند) ما هم مایل به ملی شدن نفت خود هستیم.

در آغاز این قرن یک امتیاز داریم و در سال ۱۹۳۳ یعنی در زمان پهلوی این قرارداد تراشی طرفین یعنی به تراشی انگلیسها و رضاشاه به برضایت حقیقی ملت تجدید شد و حال آنکه بنحیه بنحیه آقای آقای قوی زاده که هاجد این قرارداد بوده این قرارداد دارای ارزش قانونی نیست و نرس ما زور بوده است.

بر فرض صحت هم چون حق حاکمیت مافوق قراردادهاست دولت ایران حق دارد همین قرارداد را لغو کند و چاره منحصر بفرود هم این است که انگلیسها بکلا از ایران بروند و اگر سباحت کنند کار بفساد کلی خواهد کشید و منتهی بچنگ مومی خواهد شد و اگر امریکائی ها هم با کلیسای ها کمک کنند منفر و میغوش خواهند شد.

اسمیت از آیه الله عقیده و نظر ایشان را نسبت بروسیه شوروی پرسید و معظم آله جوابا فرمودند: به قضیه روسیه تا اکنون نسبت به قضیه ملت هیچ مزاحمتی نکرده است. انگلیسها در دنیا شهرت داده اند که روسها محرک ماست و حال آنکه این دروغ است.

تنها تشکر ما از روسها این است که کارشناسی نکرده و دخالت ننموده اند. اگر روسیه هم برخلاف مصلحت خود دولت ما کاری کند منفر و میغوش خواهد شد زیرا اعتماد ما پس از خدا با احساسات ملی و قدرت مردم است و ما برضیه هر کسی که امیال ملی را ناپود کند مبارزه خواهیم کرد و اگر در این مبارزه ما یابد شویم مرکز بر این زندگی بر ننگ فلی تسبیح دارد.

سؤال شد: آیا حضرت آیه الله تصور میفرمایند موقعی پیش خواهد آمد که کنگ نظای روسیه را ایران قبول کند؟

آیه الله اظهار داشتند: در صورت لزوم ایران فقط از کشورهای اسلامی استمداد خواهد کرد و از دول غیراسلامی درخواست نمیکند ولی چون روسها در سابق (۱۹۲۱) ما را برای دفاع مقابله با ماداران در صورت پیاده شدن قوای خارجی بایران میتوانستند بایران قنون بیآورند.

در این موقع اسمیت اظهار امتنان کرد و گفت ممکن است سؤالات من آیه الله را خیلی خسته کند ولی حضرت آیه الله اظهار اطمینان کردند که برای کمک بکشف حقایق همیشه حاضر و پاک برین شریعتی است بیشتر ایتراحت

گهی مناقصه خرید ماشین آلات کارخانه چایباری

شرکت سهامی چای سازمان تهادای ماشین های خشک - غربال سبز - غربال خشک - ماشین گرد گیر - ترازو های مختلف خود کار - ماشین های بسته بندی چای - الکتروکار (جرامال متحرک) توان اتوماتیک الکترونیکی - فنجان قوری مخصوص آزمایش چای را از طریق مناقصه خریداری نمایند.

داوطلبان میتوانند صورت مشخصات فنی ماشین آلات و صورت شرایط مناقصه را از دفتر شرکت واقع در خیابان یوسف آباد کوه امیری دریافت دارند و پیشنهادات خود را در دو پاکت الف وب و منتهی تا آخر وقت اداری ۳۱-۴-۳۰ دفتر شرکت تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادات رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۰-۴-۳۰ در محل شرکت با ذوق خواهد شد. نت دررد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مقتر است.

حضور پیشنهادهندگان در جلسه مناقصه آزاد میباشد و تسلیم پیشنهاده بجزله قبول کلیه شرایط مناقصه از طرف پیشنهاده کننده تلقی خواهد شد.

۳-۱ شرکت سهامی چای سازمان پر نامه
۳۴۱۰-آ

اظهار تشکر و قدر دانی

چون جلسه مشورتی چهارراه عباسی وظیفه داراست از خادمین محل سپاسگزاری نماید. بدینوسیله از مجاهدات و اهتمام آقای حاج عباس عباسی نیک در مورد اسفالت خیابان عباسی مسیبه تشکر و بلاغش از عطف توجه جناب آقای مهراون شهبازر معتمد و مساعدت آقایان مهندس بدیع مهندس جوادی مهندس اسدی آقای خواستاری مفاصله کار که یکی از خواسته های اهالی مانه برجیدت جوسی را مورد توجه قرار داده و باین اقدام سریع کمک مؤثری بپوشش چهل هزار گرساکنین نمودند سپاسگزاری و انتظام فرموده و بزرگوارانه نام و روزنامه خیابان کرمک و سایر خیابانها و کوه های فرعی عباسی که اقدامات اولیه آن بجز معمول گردیده اقدام عاجل مینویسند فرمایند از طرف جلسه مشورتی چهارراه عباسی سید ابوالقاسم رضویون
۳۴۴۴-آ

کلاسهای تجدیدی البرز

زیر نظر دیران وزارت فرهنگ دائر و نام نویسی میشود
۳۴۴۳-آ ۳-۲ سه چشمه البرز

آگهی تجدید مناقصه خرید لامپ الکترونیکی

شرکت سهامی کارخانجات قند ایران ۹۸۱۵ عدد لامپهای الکترونیکی مورد نیاز کارخانجات قند را از طریق مناقصه خریداری مینماید شرایط مناقصه و صورت ریز لامپهای مزبور در دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرخ - جنب خیابان ابراهیم موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۳۰-۳-۳۰ که تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است پذیرفته میشود.

شرکت بقر مناقصه بنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه است
۳۳۳۶-آ ۲-۲

آگهی تمديد مناقصه شماره ۱۱

شرکت مصالح ساختمانی ۱۷ قلم لوازم آزمایشگاه کارخانه سیمان را از طریق مناقصه خریداری مینماید. داوطلبان میتوانند پس از اخذ برگ مشخصات از دفتر شرکت واقع در اول جاده سیمان باغ ظهیریه و پرداخت ده هزار ریال وجه بحساب سپرده ۱۳۴۷۵ این شرکت در بانک یا از کلان پیشنهاده خود و نسبت بیک روز یا کلیه ارقام منتهی تا آخر وقت اداری روز شنبه ۲۱ خرداد تسلیم دفتر بلامتداید.

پیشنهاده ها ساعت ۱۰ صبح فردای آن روز باز و قرائت خواهد گردید و ورود پیشنهاده دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است.

پیشنهادهائی که فائده رسیده بوده و یا وجه نقد و چکهای منتهی داشته و یا مشروط باشد ترتیباً نپذیرفته خواهد شد.

شرکت دررد یا قبول یک یا کلیه پیشنهاده مقتر است.

شرکت سهامی مصالح ساختمانی
۳۲۲۵-آ ۳-۲

فوری با شرایط مناسب

باقی در شهر کرج به مساحت ۷۰۰۰ متر دارای ۲ دستگاه عمارت آبدار حمام لوله کشی آب گرم بملت مسافرت فروش میسر برای مذاکره بتلفن ۳۸۹۲۴ مراجعه شود
۳۰۸۰-آ ۲-۲

آگهی

اتومبیل شورلت نو مدل ۵۰۰ که قطعه متحرک آن کیلومتر از بارش بهرمان پیوسته فروخته میشود معراج کرمک و رودی عهده خریدار است طالبان تلفن ۳۸۹۱۸ مراجعه نمایند.
۳۱۵۴-آ ۲-۲

آگهی مناقصه خرید پیه و سه نلم روغن نباتی

شرکت سهامی کارخانجات قند ایران مقداری پیه و روغن کرچک و بزرگ و کتان مورد نیاز کارخانجات قند را از طریق مناقصه خریداری مینماید شرایط مناقصه و مشخصات و مقدار روغن های مزبور در دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرخ - جنب خیابان ابراهیم موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۲۷ خرداد که تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است پذیرفته میشود.

شرکت در مناقصه بنزله قبول کلیه شرایط مناقصه است.
۳۱۲۹-آ ۳-۳

بعموم جوشکاران بشارت می دهیم

بزرگترین کارخانه مولد لارا کپیز در خاور میانه متعلق ب شرکت بر کار با مسئولیت محدود بکار افتاد کارا کپیزن ماخالی ترین کار است که تابعال دروایران تهیه شده است باینکه در امتحان مشتری دلمی ما خواهد شد.

نشانی - خیابان اکباتان کاشی شماره ۱۴ تلفن ۳۸۲۱۸
شعبه - خیابان چراغ برق مقابل تجارتخانه مشعل تلفن ۳۸۶۲۹
۳۲۱۷-آ ۲-۲

پنجچال شش فوت قفل دار

جنرال الکتریک رسید
لاالهزار و اسپارک
۳۳۰۸-آ ۲-۲

هنرستان خیاطی البرز

زیر نظر استادان خارجی شمارا در مدت سه ماه با قواعد ملی و ملی - دیپلمه میکند ۳۲۴۴-آ ۳-۲ هنرستان آله چشمه

کارگاه تور سدان

لایحه سرابا کوشش رک سابق لغت را در توفیق اینجده تاشا کنید
۳۴۷۹-آ ۲-۱

اولین عیاشها و اطلاعاتی که از استخر ارج لغت

زیر آچای بجزر بوسیله روسها بدست آمده
کسیکه بیه های شب رضاشاه را در تپه های وک ملاقات می کرد
آنها در فروردین سال ۲۰ از قفسه حمله متفقین بایران مطلق شدند.
فن باین سفارش کرده بود که مواظب رضاشاه باشند
اینجا قسمتی از مطالب مجله سیاحت
چهارشنبه مبارا فراموش نکنید
۳۴۵۳-آ ۲-۱

خداک - باغداد تهران - وحدت ما منتشری شود

هم هفته روزهای چهارشنبه روزنامه های
۳۳۶۵-آ ۳-۲

قیام خلق

منتشر می شود این روزنامه از لحاظ روش سیاسی و تنظیم اخبار و مطالب بایر کترین روزنامه های شرق میانه رقابت میکند عصر شنبه بخوانید
۲۵۳۹-آ ۲-۱

پنجشنبه گذشته گویان تاظهر نایاب شد

زیرا پشت جلد چهار رنگ و روبرو تاو های هیجان انگیز و مساعیه مروف آن غوغائی در تهران بر پا کرد. این «کتابان» پشت جلد چهار رنگی از بیست و نهمین ژن جهان بگرد جهان که اکنون در تهران است باینک مقاله بینظیر درباره ورود ۲۰۰ تن از جاسوسان انگلیسی بلباس بازرگان در ایران دارد که مانند بپ در سرتاسر ایران صدها خواهد کرد مترجات «کتابان» را در آگهی فراموش نماند.
۳۴۹۸-آ

صحنه های زندگی - بقلم عباس عارسی و گروهی از زنان و مردان ایرانی روز همین جمعه منتشر میشود

روزنامه صبح روشن
باسمیکو بپیم در هفته آینده بیدریت کریم باقری نغرضی منتشر خواهد شد.
۳۴۳۳-آ

اشتراک اوس پارک

هوای لطیف شبهای اشتراک پارک خشکی روزها شما را بر طرف و اعصاب شما را تسکین میدهد
۳۴۴۷-آ ۵-۱

باطلاع آقایان خانه دارها و گاندارها

میرساند تجارتخانه حسن موسوی

در خیابان بوذرجمهری
جنب مسجد شاه سرای تهرانی تأسیس شد جهت خرید هر نوع خواربار و روغن کرمانشاهی تصفیه شده و برنج اعلا به سرای نامور در راه ما.
۳۴۴۷-آ ۲-۲

شنای اطفال در کون کسان تقوی

چون این کودکان چند باغ و استخر در اختیار دارد تابستان تعطیل نیکند اطفال از ۴ الی ده سال را قبول برای آموختن شناخت تحت سرپرستی انجمن تربیت بدنی میبپردازد باماشین دو دست ربال ب ماشین سه دست و بیال شرقی هشت آباد که در کون کسان تقوی تلفن ۳۱۹۵
۳۳۴۲-آ ۳-۲

سرنک آمریکائی (پال)

۵۵۵ نفر ۵ سرنک از زانتر این قیمت لاصه یه (دانا)
۳۲۰۰-آ ۵-۲

آقایان اطباء محترم

پارتی جدید انواع اسپسیالیته های کارخانه معظم ((روش)) سویس وارد و پیشش گردید و اینک در دسترس مصرف کنندگان قرار دارد.
۲۸۷۴-آ ۳-۳

مژده ببا نوان باسلیقه

لوازم آرایش خود را از مارک باردلی ساخت بهترین و معروفترین کارخانه های انگلستان خریداری فرمائید
نشانی - مغازه باردلی خیابان فردوسی روبروی اداره تبلیغات سفارت گیری انگلستان
۲۱۴۰-آ ۲-۲

رز دست

داروی دفع کلیه امراض فارچی انواع گل سرخ
۲۸۹۶-آ ۳-۳

آ. حکیم و شرکاء

خیابان سعدی - تهران
۲۸۹۶-آ ۳-۳

مفت و ارزان

ماشین چاپ دستی به اندازه ۲۲۰ در ۱۷۰ سانتی متر بیا فقط شش هزار ریال باور ندارد. به شرکت الکترو دیپزل لاله زار نو تلفن ۸۳۱۷ که فروخته انواع ماشین های چاپ و غیره میباشد مراجعه فرمائید.
۱۰۵۹۹-آ ۱۰-۱۱ آگهی خورشید

خبر های کشور

نخستنامه آقای نخست وزیر در باره رعایت مقررات مذهبی

بختنامه زیر امروز از طرف آقای نخست وزیر برای وزارتخانه ها فرستاده شده است از نظر حفظشاه مذهب و رعایت مقررات جاریه کشور خواهشمند است دستور فرمایید از اول خلق مبارک رمضان کلیه آبدارخانه های ادارات اعم از رسمی و خصوصی تعطیل شود و از استعمال دخانیات و صرف چای و هر گونه تظاهر در این مورد جدا جدا جلوگیری بعمل آید متعلق بر این دستور تحت تعقیب قانونی قرار خواهد گرفت.

از اسم «الدین» علیه مبارزه باسن استفاده می شود طبق اصلاح و وزارت کشاورزی اکنون در ورامین مشغول آزمایش چای برای از بین بردن سن است در این مختصات و برای از بین بردن سن برای اولین مرتبه در نیا از سم الدین استفاده میشود. در صورتیکه از این آزمایش نتیجه مفید بدست آید وزارت کشاورزی متدار لازم سم الدین را برای مبارزه باسن در نواحی غربی و مرکزی ایران تهیه خواهد نمود.

نماینده هندوستان در وزارت کشاورزی امروز، نماینده دولت هندوستان در تهران، در وزارت کشاورزی حضور یافته و با آقای فرزند وزیر کشاورزی و آقای آقای اشتری معاون آن وزارتخانه ملاقات و در باره شرکت در نمایشگاه کشاورزی و با ایشان مذاکره کرد طبق اطلاع در این جلسه از طرف دولت ایران پیشنهاد شد که هندوستان در آنجا شرکت کند که لازم است در آن کشور با علمای آنجا مذاکره شود تا احتیاجات کشورهای مجاور وارد نماید همچنین نماینده دولت هندوستان آمادگی خود را برای آوارک مبارزه هوایی ضد ملخ در آن کشور اعلام نموده است.

خبر نگاران خارجی در سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی قبل از ظهر دیروز صدهای از خبرنگاران خارجی در سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی حضور بهرسانیده و با آقای دکتر آشتیانی مصاحبه ای بعمل آوردند و طی مصاحبه مریور آقای دکتر آشتیانی در پاسخ سئوالات خبرنگاران خارجی چنین اظهار داشتند:

از چهار سال پیش موسسه خبری ای بنام سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی در ایران تأسیس شد و از سال اول بتدریج با ایجاد مراکز محلی مختلف بین ارس و قشم هست گامش تا آنکه در سال جاری در نقاط مختلف کشور ۵۷ مرکز را تأسیس نمود که در این مراکز کارهای با شدت و جدیت در حال انجام است. در این مراکز که تاکنون در کشور بیش از سه هزار طلبه موجود است از اینرو احتیاج با استعداد پرندگان خارجی پیدا گردید. همنا سازمان در شهر دزفول که نزدیک دز است اهالی مبتلا به شراخم بودند مبارزه دائمی آنها را آغاز کرده که در نتیجه اکنون تعداد ترخامی هادر مدارس به ده هوسده و هوشهر به سی هوسده تقبیل یافته است.

در پیله بودجه سازمان شاهنشاهی اظهار داشت که بودجه مازمشعت میلیون ریال کیک دولت و سی میلیون ریال از فروش بیلب های بهشت آزما می نمایم خود.

افراد مشکوکی بنام دعا نویسی بگردستان آمده اند روزیازدهم خردادماه چند نفر اشخاص متفرقه با لباس درویشی با زن و بچه که دارای شفاستانه از کاشی خراسان و تربت حیدری و کتابها بوده اند با کمی اقامت و وسایل دهانویسی بطور تکدی از طریق سفروحات اطراف راه درون دره می شوند که بوسیله مأمورین انتظامات جمع آوری و تکماداری شده اند.

چون رسیدن این افراد منطقه مزبور ساده نبوده مأمورین انتظامی بهیروسی پرداخته اند تا در اطراف آنان تصمیم مقتضی اتخاذ نمایند.

باید برای مبارزه با ملخ نیزین و روغن و نفت شمال ارسال داشت تلنگرانی که از بیرجند واصل گردیده، حاکیست که برای فعالیت و حرکت هواپیمای طمه پاش شوروی در مبارزه با ملخ در بیرجند و هم بهانه و تلنگر تهرانی که از توابع آن شهرستان میباشد، با ملخ های نیزین و روغن موجود است آقای مهندس دواجی نماینده وزارت کشاورزی نیز کیبود سوخترا جهت تلنگرانی وزارت کشاورزی اطلاع داده اند، امروز اطلاع حاصل شد که وزارت کشاورزی اقدام لازم برای ارسال نفت و نیزین از طریق شرکت سابق نفت بعمل آورده است.

در مشهد طبق تلنگراف واصله مردم انتظار دارند قبل از اینکه کیبود نفت و نیزین که میبکست عادی باشد بصورت سیاسی در آید و سپس بروز قیامی گردد، اقدام با ارسال مواد مریور بشود.

امیر عالی زندان اهواز را سرکشی کرد ساعت ۷ صبح مدد نظر دیروز آقای امیر عالی با اتفاق دادستان استان و رئیس شهربانی و فرماندار برتین شهربانی رفته و تمام قسمت های آنرا تحت رسیدگی و بازدید قرارداده اند در این زندان ده های تکلیف برده اند که مقرر میگردد بهر وقت های آن رسیدگی نموده و هر چه در دسترس در صورت عدم تصمیم ترتیب آزادی آنان را بدهند.

از طرفی صورت جامی از کلیه زندانیان و میزان محکومیت و همچنین افراد بلا تکلیف تهیه شود تا اقدام مقتضی درباره آنان بعمل آید.

شلیک توپ در ماه مبارک رمضان در ایام ماه مبارک رمضان طبق معمول سفر و اقطار بوسیله شلیک توپ برادرده شده است.

ضمنا بنا بقضای اهالی شهرستار قم بمنظور اسلام وقت سفر و اقطار یکه عراده توپ باخنده و مهمات آن شهرستان ارسال شده است.

اعتراض ایران با الحاق بحرین و کویت به قرارداد بین المللی راه پیمانی

بقرائیکه از برای اطلاع رسیده شیخ بحرین و شیخ کویت قرارداد بین المللی راه پیمانی ملحق شده اند بعضی وصول این خبر وزارت امور خارجه جدا توسط نمایندگان شاهنشاهی بدین کل سازمان ملل متحد اعتراض کرده و اظهار داشته است چون بحرین جزو خاک ایرانست شیخ آن حق بعضی استاد بین المللی را ندارد و امضای شیخ مریور ناقصه گونه ارزش قانونی است.

اعلامیه آیه الله بهبهانی

در باره ماه مبارک رمضان

حضرت آیه الله آقای موسی محمد بهبهانی درباره وظایف مسلمانان در ماه رمضان مطالبی مهم و قابل توجه مرقوم فرموده اند که مستحتمی از آن ذی لافقت می شود.

در این موقع وحشتناک و وحشت واضطراب عموم ملل عالم را فرا گرفته و هیچ فردی از افراد ملل جهان چه توی چه ضعیف از جان و مال و ناموس خود امنیت ندارد سکوت خود را از او دانسته بنوان نذکر و تنه چند کلمه تصدیق داده از خداوند متعال مستثنا دارد از طور گوی منتظر است تا تیر بشد.

برادران و خواهران مسلمان چندی است که دشمنان اسلام با دستپاسی مرموزی شروع به برابری در اصول این شریعت مقدس کرده اند و اگر شما اجازه دهید این خرابکاری ادامه پیدا کند موجب غضب الهی را فراهم آورد این اگر بیش از این در نسی منکران در بین کوتاهی نماید نظیر عنایت خداوندی را از جانب خویش سلب کرده آید.

(و اذا اردنا ان نزلک فتریه امرنا تریهها ففعلوا نبیها فحق علیها القول فدمرناها تدمیرا) راه چاره در حال حاضر در اینست که دولت و ملت بیکسو پشتیبانی هم و با توجه بنویات اعلیحضرت همایونی که دستورات لازم در یسن شراخا ها و امکنه فاسد صادر فرموده اند کوشش کنند تا از شیوع و رسیوخ افکار مسموم در اذهان جوانان جلوگیری بعمل آید و با انواع وسائل بجانب طریقت

مبین اسلام متصرف گردند. از همه جهت در این موقع که ماه مبارک رمضان در پیش است بر عموم مسلمانان واجب است تا مساجد و محله های راحالی تکذارتند و عموم طبقات بعدی بزرگ زدگی شوند و بتبار و طریقه دینی اختلاف طبقاتی را که موجب کینه و دشمنی است بکناری نهند.

مردمان متشکر از برادران قهر خود دستگیر کنند و افعال و اقوال خود را بدین کار با شریعت مقدس مطابقت دهند. باین ترتیب بلا شبهه خداوند شمارا محبت و وقفت عطا خواهد فرمود.

بمحمد رسول الله و اللین مه اشداء و علی الکفار رحماء بینهم و یقیدای برادران و خواهران ایرانی و ایامی در این ماه مبارک دعوت خداوند را که شمارا ضیافت دعوت فرموده، اجابت کنید و تظاهر خلاف دین دست بکشید.

ماه رمضان ماه توبه و انابه است، در مساجد مجتمع گردید و مواظق مبلقین را بکوش دل بشنوید و از خداوند محبت بخواهید خواهید دید که موفق میگردید.

این عاصی از روی عقیده و ایمانی که دارم بشما اطمینان میدهم در صورتیکه بجانب خدا روی کنید و احکام اسلامی را ترویج نمایید هیچ خطری نخواهد شما بخوابد بود و اگر خدای تعالی بخواهد همین رویه ای که هست تعقیب شود و زبیر و زوال نزدیکتر خواهد شد.

ضرب الله مثلا قریة کانت امنة مطمنة یا تمها زرقها و غدا من کل مکان فکفرت باسم الله فاذا نھا الله لیبس اللوح بما کان یؤمنون و رحمة الله و برکاته

خبر های مهم روز

ملاقات سدان سوارسته

دیروز در حدود یکساعت بعد از ظهر در پیچارد زمان سدان نماینده شرکت سابق نفت در تهران در وزارت دارائی حضور یافته و با آقای وارسته وزیر دارائی ملاقاتی بعمل آورد.

بقرائیکه اطلاع داریم این ملاقات قریب یکساعت بطول کشید و درباره دو موضوع گفتگو کرد بعمل آمده است.

یکی در باره تسریع در اعزام نمایندگان شرکت سابق نفت از لندن و دیگری در مورد مسئله حرکت هیئت پره موقت بغورستان. گویا نماینده شرکت سابق اظهار تمسک کرده است از اینکه با وجود موافقت شرکت با هر نام نمایندگان جهت مذاکره با اولیای دولت ایران باز قراست هیئت عامله حرکت کند ولی با طرف وزیر دارائی خاطر نشان شده است که در خواست شرکت سابق نمیتواند نام هیئت موقت سفیری گردد زیرا هم بطور که آقای نخست وزیر در جلسه خصوصی ستاظر اظهار داشت هیئت سه شری ماموریت نظارت دازد و باید تأسیسات موجود را مرابت کند.

هیئت مدیره موقت در حضور شاه نیم ساعت بعد از ظهر امروز آقایان دکتر حسینی دکتر علی آبادی و مهندس بیات اعضای هیئت مدیره موقت شرکت نفت ملی ایران با اتفاق آقای دکتر فاطمی معاون سیاسی و پارلمانی نخست وزیر در کاخ سعد آباد بحضور شاه شرفیاب شده مراسم معرفی آقایان بوسیله آقای دکتر فاطمی بعمل آمد و اعلیحضرت اوامری در خصوص این ماموریت صادر نمودند.

هیئت آرسکیون مختلط بجنوب می رود بقرائیکه اظهار میشود چندی است از اعضای کیسیون مختلط نفت نیز برای نظارت در اجرای قانون ملی کردن صنعت نفت به جنوب عزمیت خواهند نمود.

درباره تعداد ورود و خروج حرکت آنان سو کیسیون باید تصمیم بگیرد و همین منظور دیروز عصر سو کیسیون در مجلس تشکیل بود ممکن است هیئت مدیره موقت که سر فردا از تهران حرکت کند میبکند در اهواز توقف نموده و بعد از تهیه مقدمات کار، عازم آبادان گردد و هیئت نمایندگان کیسیون مختلط مستقیما روز شنبه با هواپیمای با آبادان حرکت نماید و بهیئت مدیره موقت ملحق گردد.

جلسه هیئت مختلط امروز صبح جلسه هیئت مختلط نفت در مجلس تشکیل بود و اعضای هیئت مدیره موقت برادران شرکت داشتند.

هیئت مدیره موقت پس فرها حرکت میبکند طبق خبری که در آخرین ساعت بدست ما رسید احتمال می رود هیئت مدیره موقت فردا نیز در تهران بیا هوسور جلسه هیئت مختلط حضور یابد و پس فردا بصورت ماموریت خود حرکت نماید.

گلیتنگیان و بس اواز کار بر کنار شدند در تعقیب خبریکه دیروز منتشر شد از طرف وزارت امور خارجه تلنگرانی سفارت کبری ایران دو بار سی و سفارت کبری ایران در لندن دستور داده شد که خدمت اختیاری آقای گلیتنگیان و پسرش که در لندن و پاریس مشغول کار بودند خانه داده شود.

دیروز جشن تولد پادشاه انگلستان منعقد بود بنسبیت روز تولد اعلیحضرت ژوز ششم پادشاه انگلستان بهد از نظر دیروز جشنی در باغ سفار کبری انگلستان برپا بود از ساعت ۱۸ بتدریج همه زیادی از آقایان و زنان نمایندگان مجلسین نماینده کان دولت های خارجی - امراه لشکر و وساء ادارات - روزنامه نگاران و رجال و محترمین در مجلس سفارت حضور بهم رسانیدند و از طرف آقای سفیر کبری انگلستان و اعضاء ار سفارت از همه سوین پذیرائی گری بعمل آمد و مجلس جشن مقارن ساعت ۷ پایان یافته

اعلامیه آیه الله کاشانی

بنسبیت فرارسیدن ماه رمضان

بسم الله الرحمن الرحیم از صوم برادران ایامی و تقبیمه آیه الله تمالی پس اسلام بنسبیت فرارسیدن ماه مبارک که ماه عبادت و برکت و توجیه پدراگ حضرت ادر است است خواهشمند مراعات کامل در شرف اسلامی که فریضه هر مسلمان علاقتند با پرور عظمت اسلام است نموده و در راه اشیاء و اجرای دستورات و سنن عالی اسلامی جدیت کامل میندول فرمایند و هکت ناموس اسلام و ارتکاب مسامی که جنگ با پروردگار است نشاید البته مسامحان و مرموزاترین از تظاهر بریزه خواری خودداری خواهند نمود.

بندبسی است برای ملتی که مفضل پیروی از پیشوای بزرگ اسلام (ص) میباشد و هوسوره دژ بر لوی ا پرافتخار امام زمان (ع) زندگی نماید شایسته است که در اجرای دستورات قرآن برای نجات و نلاح دنیا و آخرت کمال مواظبت و اطاعت را مراعات نماید. علی الخصوص در این هنگام بشکرانه دولت تعظیمی و عظیمی که در موضوع ملی شدن صنعت نفت در سراسر کشور نصیب برادران عزیز گردیده است لازم میدانم بیش از پیش متوجه پروردگار و دستورات مقدس اسلام گردیده و شکرانه این موهبت عظمی را با اطاعت از دستورات الهی بجای آورید برادران عزیزم بسوی خدا رویید و در پناه پروردگار قرار گرفته و وحدت خود را حفظ نماید زیرا که بهترین ملجا و پناه ما در دنیا و آخرت خدای بزرگ و مهربان است.

و السلام علیکم و رحمة الله و برکاته سید ابوالقاسم کاشانی

مصاحبه مطبوعاتی سفیر کبیر امریکا با خبرنگاران خارجی نظریات شخصی گریزی درباره حل اختلاف نفت ایران

امروز با مدافعین مکران غیر کراریها و مطبوعات امریکا با آقای دکتر کریدی سفیر کبیر امریکا در تهران مصاحبه ای بعمل آورده و از وی درباره مسائل مربوط بنفت ایران سئوالاتی کرده و بطرفی مضایقه نمودند. بقرار اطلاع آقای کریدی در مصاحبه خویش علاقه تمام دولت متبوع خویش را بعمل قضایای مورد اختلاف ایران وانگینس ابراز نموده و ضمنا خاطر نشان کرد که اصولا برای آغاز هر گونه مذاکره بین طرفین لازم است که قبلا محیط مناسب و آمیخته بحسن نیت و همکاری ایجاد شود.

وی هم اضافه کرد که نمایندگان شرکت نفت باید سعی نمایند مذاکرات خود را در این محیط دوستانه آغاز نموده و مثلا برای رفع اشکالات مالی و تقویت موقبت دولت در برابر عناصر افراطی مبلغ قابل ملاحظه ای در اختیار دولت ایران بگذارند.

آقای د کتر کریدی ضمنا صراحتا وحسن نیت آقای د کتر مصدق نخست وزیر ایران را نیز ستود و اضافه کرد که دولت آقای د کتر مصدق نیت می توانم برای ابراز حسن نیت و تمایل بعمل و فصل اختلاف خود با شرکت نفت متلازم هیئت مدیره موقت را برای اجرای ملی شدن نفت چندین تاخیر ببندازد تا شاید از راه مذاکرات در محیط دوستانه بتوان راه حلهای مناسب پیدا کرد.

بطوریکه اطلاع یافته ایم آقای دکتر کریدی مطالب بسلا را فقط بعنوان نظریات شخصی خویش بشیر مکران امریکائی اظهار داشته و مخصوصا تصریح نموده است که نه دولت امریکا و نه شخصی و نه قصد ندارد در قضایای داخلی ایران دخالت کرده باشد فقط من باب نظر شخصی اظهارات بسلا را نموده است.

هیچ دولتی در دنیا حق ندارد مصلحت ملی شدن صنعت نفت در ایران مختل کند

کراچ - آقاظر ظفر الله خان وزیر امور خارجه پاکستان طی مصاحبه ای که روز شنبه ۱۱ خرداد ماه با خبرنگار روزنامه داند در لاهور بعمل آورد اظهار داشت که هیچ دولتی در دنیا و مخصوصا انگلستان نمیتواند مصلحتی در نفت ایران داشته باشد و مخالفت کند و اضافه نمود که بپدیدی است در نتیجه ملی شدن نفت خواه ناخواه برخی مسائل پیش می آید که بایستی میان دولت ایران و شرکت نفت حل و تصفیه شود.

آقای وزیر امور خارجه پاکستان جدا اظهار امیدواری نموده که این قبیل مسائل حاصله از ملی شدن صنعت نفت با مذاکرات و نظریه دوستانه و مسالمت آمیز حل گردد.

در پاسخ سئوالاتی در خصوص روش دولت پاکستان نسبت به تصمیم دولت ایران در باب مسئله ملی شدن صنعت نفت آقای ظفر الله خان اظهار داشت: چنانچه ایران بیان بصل سیاسی و اقتصادی تشخیص داده باشند که ملی کردن صنایع نفت به نفع ملی است و کشور ایران است هیچکس نمیتواند نسبت باین حق مسلم ایران تردید داشته باشد و مخصوصا از دولت انگلستان کمتر انتظار می رود که با این امر مخالفت ورزد در حالیکه در کشور خود نسبت باجاری برنامه ملی کردن صنایع بزرگ قدمهای سبتا سریع و دائمه داری برداشته است.

بنسبیت شرکت در حوادث اخیر در اهواز شش نفر بازداشت شده اند

یک شماره دیروز حادثه ای را که در اهواز روی داده بوده شرح دادیم، بک گزارش نفی زنگار ادار. از اهواز درباره حادثه مزبور: «ساعت شش بعد از ظهر روز جمعه عده ای از جوانان طرفداران جمعیت صاحب جوانی، در فلکه اهراز با حضور عده زیادی تماشاچی دست بظاهر زده و میتهنگ دادند.

در این تظاهرات ابتدا آقای علی پوروند در اطراف صلح جهانی بیاناتی ایراد و مردم را تهنیت داد. دعوت باضای پیاپیه صلح کرد و در پایان نفاذا کرد قضانامه ای را که تنظیم شد. بپوه مردم امضاء نمایند. چون همه از حضور اظهارات ناطق را مخالف با اصل ملی شدن صنعت نفت میدانستند و عنوان صلح جهانی را با صلح با شرکت سابق نفت اشتباه کرده بودند، لذا ناگهان ابراز احساسات شدی علیه ناطق و دکتر عطاء الله دانش کرده و بعمل کار و مطب نامروره ریخته و خواستند دست تجارت زند که پلیس و مأمورین انتظامی دکتر باطریق از زمین جمعیت خارج و بشهربانی میبرند.

پس از این حادثه جمعیت بطرف کلبهای کاتولیکها رفته و قصد اغلال و غارت را داشتند که از طرف پلیس و قوای نظمی جلوگیری بعمل میاید و چهار نفریکه پول کشیش را بروده بودند بازداشت می کردند. تظاهرات مزبور در ساعت ۸ بعد از ظهر خاتمه می یابد.

از دخترهای این دکتر دانش بپورمند بازجویی بعمل میاید، فضلا افراد زیر شناخته شده و در بازداشت هستند:

حسن وردی - مجتبی دانی - پداله تراش - سید حبیب حسینی - وجه الله فاخر - اکنون تحقیقات در باره علت این واقعه و تخریکاتی که شده است ادامه دارد.

برای جلوگیری از اقدامات خالصی زاده در کاظمین برار کراری که از بندهاد بوزارت خارجه رسیده و در دسترس مطبوعات قرار گرفته آقای شیخ محمد خالصی زاده از تاریخ ورود بکاظمین تولید اختلا: و پراگندگی بین شیعیان و اهانتنن از طرفی و بین شیعه ها از طرف دیگر نبرده است و هر چند بدعت مطبلی را از آن و با شیخ اختلافات دائمی بین اظهارات مشارالیه در مردم سوزناک بخشیده و بسیاری از رجال از اقدامات خالصی که جز تولید اختلاف و جدائی نتیجه دیگری ندارد شدیداً ظاهر عدم نسیات کرده اند. باین مناسبت از طرف وزارت امور خارجه ب سفارت شاهنشاهی در بندهاد دستور داده شد برای جلوگیری از تحریکات مشارالیه اقدامات لازم بعمل آرد.

شرفیابی

قبل از ظهر دیروز آملی علی بزرگ نیا و مدلل و ناصر مهرکه سایدگان خراسان و فارس و آذربایجان در مجلس شرفیابی در ساعت ۹ و ده رده و تپدر کاخ سعد آباد حضور ملوکاه شرفیابی حاصل شد.

ساعت ده صبح امروز آقای حامی شاباغ دادستان کل کشور در کاخ سعد آباد حضور ملوکاه شرفیابی حاصل نمود.

تقدیر از نماینده عراق چون آقای فائق سامالی نماینده مجلس عراق در روزنامه پرم استقلال چاپ عراق مقاله ای نوشته و از تصمیم دولت شاهنشاهی را در باب ملی شدن نفت و ایران پشتیبانی نموده بود از طرف وزرات امور خارجه سفارت کبری شاهنشاهی در بندهاد از ایشان تشکر بعمل آورده است.

مندرجات یکی از جرایم دمشق در باره نفت ایران چنین می نویسد:

حوادث ایران خوب را از چشم انگلیسها بریده و آنان را بجای انداخته است که مسلمان نشود کافرینا نه سستی کردن برای آنان سوده مند است و نه از تهدید طرفی می بندد. هر چه بگویند و فریاد کنند ایرانیان را بخورد و رامیورند و قانون ملی شدن را علی می کنند هیچ بدندان نیستند له دیگران خشنود باشند یا خشکین، موافقت کنند یا مخالف.

چه خوب بود که یکی از دولت های عرب که شماره آنها بسیار زیاد است بر مصلحت کاری مثل کار ایران میکرد.

میان ما و متفقین حوادثی وجود دارد که هم از ایران نیست و از نان بوند که بیودیان را در سرزمین ما فرود آوردند و جداگانه و امن و آسایش ما را بهم زدند و بوسیله این گروه ما را تیر کردند.

و نیز در بلاد عربی انگلیس و امریکا آقدر نفت دارند که بیش از ایران کاش ما هم بیک چنین اقدامی دست میزدیم و ملی ما تنها بکفایت کدایت می کنیم در صورتیکه گفتار ما فایده نیست و ایرانیان عملی کنند و سخن نیکویند و بهیچ جهت کاتبان میشوند.

هنوزم در برنده و ما می توانیم بکار بخریم ولی ای رما اگر بصل خود بمانیم سخن کوتایم.

بیتاید همه امتیازات بیکانه را در کشورهای عرب ملی کنید تا کابا ب شود فلسطین را از دست بیود پس بکیرید.

شرکت در کنفرانس کارشناسان مالی قسمت کسکهای فنی سازمان ملل متفق از آقای دکتر پدینا معاون وزارت دارائی دعوت نموده است که در کنفرانس کارشناسان مالی که در واسط، ژوئیه و ابرام به سوم تیرماه برای دو هفته در ژنو تشکیل میگردد شرکت نمایند.

حاصل مرسولات پستی ساعت ۹ صبح امروز هوا بهای پستی باشکاه راه پیمانی کتوری حاصل مرسولات پستی از تهران بطرف تبریز و رضاییه و همدان و کرمانشاه حرکت کرد.

ادامه امتحانات نظام امتحانات ششم ادب و پنجم علمی دبیرستان نظام ز سر نظر آقای رفعی استاد دانشگاه و نماینده کمی سرهنگ با بندر نماینده ستاد ارتش با نظم جریان دارد.

چاه عمیق میدان موقوی چون عصر دیروز آب چاه عمیق میدان موقوی انتهای میروس جریان افتاد آقای وزیر کشور با اتفاق شهردار تهران بصل رفته و دستور لازم به مأمورین جهت ترمیم آب چاه مزبور داده شد در خیابان شوش از ساختمان های که از طرف شهرداری در دست ساختمان است بازدید نمودند.

پاسبانی که مجروح شده بود فوت کرد

ساعت ده و نیم صبح روز جمعه علی محمد یوسف باسبان شماره ۲۲۴۱ پاس خیابان شیران متوجه میشود که در اتوبوس بیکدیگر تصادف کرده اند برای جات مسافرین و رسیدگی به موضوع به محل وقوع حادثه میروند غلظت اتوبوس شماره ۴۲۱ خط شیران را که کتقراط ساها کیان به پاسبان تصادف و در از بر گرفته و ششید با جرح میسازد پاسبان بلا تامل به بیمارستان شهربانی منتقل و در حین مبالغه بفرار میگرد و کلی مبالغت موقری واقع شده و پریضی فوت میبکند.